
#r. 137. Dnia 18 maja. Niedziela, Dnia 6 (18) maja'1B84 r.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuj, kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10—tej rano do 1-ej w południe.

Cena ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wi«m 
15 kop.

Zwyczajne i małe ogłosze
nia w numerach porannych, wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmu
je także Biuro Ogłoszeń Rajehma- 
na i Frendlera, ulica Senatorska 
M 18.

Wschód księżyca o godzinie 11 minut 22 ». 
Zn chód „ „ U „ 34 r.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod War

szawą stóp 4 eali 6.

Czwartek: Wniebowst. P. Julji P.
Piątek: Dezyderjusza Biskupa.
Sobota: Joanny Wdowy.
Niedziela: Grzegorza VII i Urbana P.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 8.
Zachód - „ 7 , 45
Długość dnia godzin 15 minut 37.
Przybyło „ „ 7 „ 59

W Warszawie: podana jest
* nagłówku numeru wieczornego.

Na prowincji i w Cesar- 
etwie: opłata za przesyłkę po- 
*<owa i koszta ekspedycji wy- 
®Wi: rocznie rs. 3, półrocznie rs.1 
'keP 50, kwartalnie kop. 75, mia- 
^znie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno 
OĄo wydanie Kwjera ani W 
^•rszawie, ani na prowincji 
Wyjmowaną być nie może. 
^NtUner pojedywezy kop. 3.______

Dii: Feliksa Kap. i Eryka Kr. 
Poniedziałek: Celestyna Pap. 
Wtorek: Bernardyna Seneńskiego. 
Broda: Donata i Wiktora Męcz.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.

— JHumer niniejssy icynedl s druku, 
• godzinie O-ej rano.

KALEN3AH2e
. Odczyty: Na dochód warszawskiego Towarzystwa do- 
oroezynności p. Marja Konopnicka odczyta nowelkę wła- 
Bn% p. t- „Ultimus". (Sala ratuszowa—godzina 8 wie- 
®*orem.)

Widowiska: Teatr wielki: „Marta" (występ p. 
Myszugi;—Teatr rozmaitości: ,0 własnej sile";— 
Teatr nowy (przy ulicy Królewskiej): „Pani majstro- 

z Podwala". (Godzina 7 i pół wieczorem.)
Koncerta: Na rzecz dotkniętej niemocą b. artystki 

teatrów warszawskich, p. Apolonji Sawickiej, koncert 
*okalno-instrumentalny. (Sale redutowe—godzina 1 z 
Południa.)

Wyścigi: Pierwsze tegoroczne wyścigi wiosenne. (Po- 
mokotowskie—godzina 4 po południu )

Proces w Lipsku.
Fiąte postedzenie.

^Sprawozdanie naszego korespondenta).
Lipsk dnia 16 go maja.

Uziś znowu dzień bardzo gorący.
Ma się toczyć zawzięta walka pomiędzy zastępca* 

T’ Prokurator)i: Trepplinem i Sackendorfem z je- 
2ne) a obrońcami Samterem i Sanlem z drugiej 

strony.
Sala nabita publicznością, pomiędzy którą prze

rażają oficerowie i damy. Widać także kilka ła
dnych i młodych panienek, przysłuchujących się 
2 niezwyczajnem zajęciem tokowi rozpraw. Zape- 

to wielbicielki rozpowszechnionych ostatnie- 
^ni czasy w Niemczech romansów Kraszewskiego.

Niezwykle uroczysty nastrój panuje w sali roz- 
Praw, serca tętnią żywiej, im bardziej zbliżamy się

do chwili stanowczej, do epilogu tego fatalnego dra
matu...

Kraszewski ma się widocznie lepiej. Wygląda 
czerstwiej jakby mu trochę sił przybyło. Byłożby po
krzepienie to skutkiem noty ks. Bismarka, noty któ
ra powiedziała to, ezego podsądny w żaden sposób 
ze względu na swoje położenie smutne wyrazić nie 
mógł. Nota wymieniona zawiera sporo fałszywych, 
obrażających podejrzeń, ale głównym jej tenorem 
jest twierdzenie, iż pobudką czynności Kraszewskie
go i Zaleskiego nie były brudne niskie motywa, 
jakby kto może z fatalnie układającego się położe
nia mógł wnioskować. Ks. kanclerz rozproszył wszel
kie możliwe wątpliwości...

Pierwszy wśród ogólnej ciszy zabrał głos zastępca 
prokuratora Trepplin; mówił on półtorej godziny od 
9% do 11-ej.

Mowę jego podam wam jutro w szczegółowym 
wyciągu wedle zapisków stenograficznych, teraz 
zaś, ograniczyć się muszę na jej pobieżnem stresz
czeniu.

Prokurator Trepplin jest zdania, iż postępowanie 
dowodowe, aczkolwiek przy zbrodniach stanu za
wsze trudno jest o dowody, dostarczyło w ciągu 
rozprawy takowych tyle, iż każdy istotę czynów, 
grupujących się rozmaicie, jasno ma przed oczyma; 
mówca circe jednakże na podstawie ustaw, miano
wicie na podstawie § 92 kodeksu karnego udowo
dnić karygodność tych czynów.

Mówi więc naprzód o czynach Hentscha, kwalifi
kując je do kategorji zbrodni, o których powyżej 
przytoczony paragraf traktuje.

„Tłumaczenie Hentscha, iż używał do swoich 
prac materjałów nie stanowiących urzędowo tajem
nicy, nie dowodzi niczego, ponieważ § 92 nie mówi 
o tajemnicy, lecz o nie wyjawianiu obcym rządom 
takich rzeczy, które dobru państwa niemieckiego 
zagrażają. Hentsch, jeżeli mam użyć wyrazu ku
pieckiego, pracował na skład. Robił zapasy, ofia
rowywał temu lub owemu mocarstwu jedne i te sa
me prace.” 

Konstatuje dalej prokurator, iż w niniejszym pro
cesie chodzi o wydanie lub chęć wydania obcym 
rządom 34 wiadomości wojskowych, które jednakże 
należy ugrupować. Siedm tylko jest pomiędzy nie
mi takich, które flłestanowią istoty zbrodni. „Marsz” 
i „Instrukcję o telegrafach” ofiarował podsądny 
dwom mocarstwom.

„Muszę uczynić tu uwagę, iż nasze państwo na- 
pozór tylko używa pokoju. Jest ono obsaczone 
(umlauert) przez nieprzyjaciół. Właśnie przebieg 
procesu wykazał, że rozmaite państwa posiadafą! 
wspólny interes działania przeciw Niemcom. My, 
niemcy, żyjemy w ustawicznej wojnie. Musim,? 
się przeto strzedz wszelkiemi siłami i z całą energją 
przed nieprzyjacielem. Całe polskie stowarzysze
nie ofiaruje usługi swoje Francji w celu szpiegowa
nia nas. Dla mnia list ks. Bismarka ma niepospo
lite znaczenie.”

Podsądny Hentsch złożył zresztą w wsttepnem 
śledztwie zeznanie winy co do trzech swoich prac: 
„Kompletowania armji końmi”, „Fortyfikacji Me- 
tzu” i „Technicznych postanowień o telegrafie.”.

„Co się tyczy podsądnego Kraszewskiego, muszę 
zauważyć, iż dla mnie bynajmniej nie jest zagadką, 
dlaczego stary ten i chorowity człowiek, poświęca
jący się spokojnie pracy na Nordstrasse w Dreźnie 
stał się przestępcą stanu (Landesv er r either). Komu 
się to dziwnem wydąje, ten nie zna usposobienia 
społeczności, do której oskarżony należy. W spo
łeczności owej dziecko w kolebce chłonie już w du
szę mętne wyobrażenia, które niepozwalają mu bez
interesownie na świat patrzeć. Gdyby Kraszewski 
inaczej był usposobionym nie urządzanoby dlań ju
bileuszu.”

Tu p. prokurator podawszy charakterystykę uro- 
czystości z r. 1879-go i przyznawszy Kraszewskiemu 
tytuł „cichego działacza”, nie zaś rewolucjonisty w 
prawdziwem słowa znaczeniu, na co posiada za dużo 
doświadczenia, twierdzi, iż w tendencyjnym roman 
sie „Na wschodzie” są dążności podsądnego najle- 

Im mniej nas jest na urzędach politycznych, woj
skowych, sądowych i administracyjnych, tem gę
siej rodzą sic kandydaci na urzędników od moral- 
^cści, przyzwoitości, godności osobistej i narodo
wej, dobrego smaku itd.

Tego rodzaju dygnitarzy łatwo poznać, choć nie 
^ają gwiazd na czapkach, innych zewnę
trznych oznak. Każdy z nich zajął urząd z bożej 
*aski, nominację nosi we własnem przekonaniu, a 
Przywilej i symbole władzy na końcn języka.

Spotykasz, dajmy na to, pana X. Zdąje ci się, że 
ten człowiek jest zwykłym śmiertelnikiem i zaczy
nasz rozmowę o nowinach dnia.

— Biedny, stary, Kraszewski!—mówisz.—Każde- 
1110 odpisywał, służył, ufał i patrz, Jak pięknie wy- 
Szedł na swoich cnotach...

Ale twój towarzysz marszczy się znacząco i od
powiada:

— Nic żałuję go, ponieważ zapomniał, co winien 
adenin stanowisku i narodowi.

— Aaa!..—dziwisz się i odchodząc dalej, my- 
®lisz:

Mój Boże, książę Bismark uważa Kraszewskiego 
71 największego pi Moltkem strategika, prokurator 
71 najniebezpieczniejszego wroga Niemiec, sąd je
szcze nie wypowiedział o nim zdania, ale p. X.— 
już wydał wyrok!...

Nic dziwnego, p. X. jest urzędnikiem od godności 

KROMKA mODNIOWA.
Hea]ne urzędy i idealni urzędnicy. — łeb opinjo o sprawie 
Kraszewskiego, cnocie kobiet, widowiskach cyrkowych i ma- 
Wwkach Towarzystwa muzycznego.—Niełaska dojrzałej dla 
^lodej generacji literatów. — Indjanie w Warszawie i ich 
‘“iynowstwo z nami.—Sprawa Kraszewskiego.— „Prawo do 

pracy “.

osobistej 1 narodowej, ma więc nietylko prawo, lecz 
obowiązek z góry potępiać tych, których ktokol
wiek oskarżył. O dowody mniejsza, skarga to grunt.

Na następnej ulicy spotykasz panią Y. Ta nie 
zajmuje się polityką, ale pełni obowiązki jeneralne- 
go anioła stróża rodzin.

— Widzisz pan — mówi, wskazując okiem na 
młodą kobietę—niby skromna, a w tym roku m» 
już trzeciego kochanka, o którym ja wiem...

Domyślasz się, że pani Y. jest urzędniczką od mo
ralności.

W taki sposób przeszedłszy jedną aleję Saskiego 
ogrodu, spotykasz na niej dygnitarzy wszystkich 
wydziałów. Znajdujesz prezesów od wydziwiania 
nad kobietami, które noszą krótkie włosy, radców 
od przyzwoitości,—„stołonaezalników” od patrioty
zmu, kancelistów od gustu.

Oto jest p. Z., o którym jego bliżsi mówią, że 
„patrzy głębiej na rzeczy.”

— Proszę pana — pyta się — pan byłeś w cyrku?
— Byłem—proszę pana.
Pan Z. uśmiecha się ironicznie.
— Tak—mówi—w naszem społeczeństwie rośnie 

gust do cyrkowych widowisk. Niedługo tylko w 
cyrku trzeba będzie szukać opinji publicznej...

Odgadujesz, że „głębiej patrzący na rzeczy” 
pan Z. jest co najmniej wice-prezesem od dobrego 
smaku.

Tymczasem czego moraliści chcą od cyrku? Daje 
on znużonym umysłom pewną sumę wrażeń silnych, 
urozmaiconych i wesołych, a oprócz nich jeszcze 
coś więcej. Oto—pojęcie o doskonałości, jakiej mo
gą dosięgnąć nerwy, zmysły i muskuły istoty ludz
kiej...

Hu z nas chorych i rozstrojonych wyobraża sobie, 
że dokonało wielkiej izeczy, odskoczywszy na bok 
przed dorożką? Ilu obawia się przy pracy musku
larnej, ilu nie umie dać sobie rady w najmniejszetn

niebezpieczeństwie? Tymczasem w cyrku widzimy 
podobne do nas istoty, które wywracają kozły na- 
pozór grożące utratą życia, albo z wysokości czte
rech piętr skaczą w siatkę.

Ta ostatnia sztuka powinna być szczególnie ce
nioną w epoce, kiedy tak często palą się wielkie 
budynki, a w nich ludzie. Mocna płachta i trochę 
przytomności ze strony zagrożonych, jak i stojących 
na dole, ocaliłyby w tym wypadku nie jedno życie!

Ten sam gatunek urzędników in partibus krzywi 
się, że Towarzystwo muzyczne ma zamiar wypra
wić majówkę.

— Do Towarzystwa muzycznego — twierdzą — 
nie należy urządzanie majówek, ale—muzyka.

Co do mnie sądzę, że dla normalnego warszawia
ka, który cały rok dławi się w murach, korzystniej 
będzie w maju oddychać przez kilka godzin świe- 
żem powietrzem, zbratać się z naturą i zabawić z 
ludźmi, aniżeli drzemać na koncercie w dusznej 
sali, albo zabawiać się plotkami.

Słowem, co krok, w tak zwanej panującej opinji, 
spotykamy upartą dbałość o formy zwane obycza
jem, taktem albo przyzwoitością — i — lekceważe
nie treści życia. Wygląda to tak, jak gdyby czło
wiek głodny więcej zajmował się sposobami użycia 
noża i widelca, aniżeli jakością i ilością potraw.

Umysłowa i moralna biurokracja grasuje nietyl
ko w naszem życiu prywafnem. Owszem sięga ona 
do szpalt dzienników, tam wypycha naprzód dro
biazgi, odtrąca rzeczy ważne i taki wznieca pył 
z osobistych upodobań albo niechęci, że za tumanem 
nie widać ani pracy, ani zasług jednostek, ani na
wet olbrzymich kwestyj społecznych.

Woźmy przykład poniewierania jednostek.
Publiczność wie, że tak zwana u nas młoda lite

ratura, już się nieco podstarzała. Nie każdemu je
dnak wiadomo, źc obok tamtej, rodzi się literatura 
jeszcze młodsza, uprawiana obecnie przez kilka czy



piej udowodnione; znajdnją one tam stanowczy wy
raz i wypowiadane są z odwagą.

„Kraszewski pala nadto nieokiełznaną nienawi
ścią ku niemeom, a kocha francuzów, podobnie jak 
wszyscy jego rodacy. Na dowód posłużyć może 
romans „Bez serca” *). Odazytam zeń wysokiemu 
sądowi kilka charakterystycznych miejsc odnoszą
cych się do niemców i francuzów.”

Dr Saul. Protestuję przeciw odczytywaniu rze
czy, które nie są objęte aktami oskarżenia i zresztą 
z przedmiotem związku nie mają.

Przewodniczący. Muszę się sprzeciwić odczy
taniu.

TrepjłHn. Więc nie będę odczytywał; ograniczę się 
na nstnem streszczeniu...

Tymczasem zamiast streszczenia zaczyna p. pro
kurator odczytywać cały ustęp powieści. (Czyta): 
„W Saksonji wszystko jest szrtywne, niezgrabne, 
flegmatyczne. Piersi pozapadane, chód ciężki, ci lu
dzie są barbarzyńcami”...

Przewodniczący. Proszę nie odczytywać ustępów 
powieści.

Trepplin, Mówię z pamięci (zagląda powtórnie do 
książki i czyta): „Berlinki mają duże ręce i nogi, a 
jak się napija weissbieru, to trzeba ich jak kanal je 
wojskiem rozpędzać, inaczej pomordowałyby sio 
wzajemnie”. Z drugiej strony wyraża autor w tej 
książce nieograniczoną miłość i cześć dla francu
zów. Każdy francuz jest u niego synem królewskim 
(zaczyna znowu czytać).

Przewodniczący (znowu przerywając). Prosiłem 
o zaprzestanie odczytywania ustępów z powieści.

Trepplin. Mogę już przestać. Przytoczyłem to tyl
ko w tym celu, ażeby wskazać iż podsądnego Kra
szewskiego łączą sympatje z Francją. Jest to zresz
tą stuletnia tradycja narodowa.

Muszę kończyć te słowa i uwiadomić was o prze
biegu dalszym telegraficznie.

Dokładniejszego sprawozdania spodziewajcie się 
jutrzejszą pocztą.

Ostatnie telegramy.
ŁtpsJf 17-go maja.
Po południu trybunał zebrał się na powtórną na

radę. W razie skazania Kraszewski pojedzie na
przód do Drezna, celem ułożenia stosunków mają
tkowych. Wyrok trybunału nie podlega apelacji.

łapsk 17-go maja.
W zapiskach stenograficznych mowy prokuratora 

Trepplina, znajduję następujący ustęp charaktery
styczny: „Właściwej pobudki czynów Kraszewskie
go szukać należy w zamiłowaniu polaków w kon- 
dotjerstwie."

•) Drukowany * r. 1882-im w Kur. worse. (przyp. red.).

Jbipsk 17-go maj*
W razie skazania Kraszewskiego i Hentscba ko

szta procesu wyniosą 50,000 marek.
FApsk 17-go maja, godzina 9-ta minut 40.
Podobno opluje sędziów są bardzo podzielone. 

Prąd przychylniejszy.

Glosy jziemiitónatraaiczoyct.
Zanim wydanie wyroku w procesie lipskim 

otworzy prasie niemieckiej usta, ogranicza się 
ona przeważnie dotąd na sprawozdaniach, przy- 
czemsi uderza, iż najwybitniejsze nawet organa 
południcwo-niemieckie, jak monachijska Allgemeine 
Ztg, lub zachodnie, jak Kolnisćhe Ztg, zachowują 
się wobec sprawy nietylko wyczekująco, ale wprost 
apatycznie, nie podając nawet sprawozdań.

Prasa francuska rozruszała się dopiero na echo 
listu Bismarka, który wmieszał w grę najwybitniej
sze figury rządowe we Francji. Ajencja Hatasa wy
słała urzędowy komunikat, podany przez nas wczo
raj, w którym stwierdza, iż p. Ferry nie zna Kra
szewskiego, któremu też nigdy nie przyrzekał iegji 
honorowej, a Journal des Debate wykazuje, iż rewi
zja u br. Erlangera nie miała żadnej cechy polity
cznej, lecz związaną była istotnie i wyłącznie ze 
sprawą głośnego procesu Union generale. Nieprzy
jemnie było o tern dowiedzieć się w Berlinie z ust 
najpoważniejszego organu francuskiego, ale tru
dno—magie arnica veritas...

Konsternacja była tern większą, gdy Rćpubligue 
frangaise nie zapomniała przypomnieć, iż w epoce 
owego procesu ministrem wojny we Francji nie był 
jen. Thibaudin, ale jen. Campenon, dzisiejszy mini
ster wojny.

Frankfurter Ztg, która maluje wrażenie wywo
łane w Paryżu przez list ks. Bismarka, dodąje, iż 
pamięć zmarłego przed rokiem pułkownika Samue
la powszechnie jest uważaną we Francji za nieska
zitelną, tak iż trudno jej przypiąć — łatkę szpie
gostwa...

Trud stracony, ale dokument był potrzebny, i 
jak sam obrońca Kraszewskiego, Saul, przyznał, 
wywarł on, gdzie potrzeba, pożądany efekt.

List ów nie ustrzegł się nawet grubych nielogicz
ności... kazał np. przedstawicielom owego „stowa
rzyszenia” walczyć w r. 1866-ym pod sztandarem 
Garibaldiego, sprzymierzonym podówczaszPrusami.

Nawet w r. 1870-ym i 1871-ym udział polaków w 
szeregach obrońców Francji był nader skąpym: kil
ka nazwisk przekradło się do ogólnej wiadomości, 
kilka innych zapewne utonęło na zawsze w niepa
mięci... Ale jakiż naprawdę mógł być motyw we
wnętrzny tych „kondotjerów”, jak się wyraża p. 
Trepplin? Chyba interesu dla siebie i swoich w 
w owej pozycji na straconych placówkach nie wi
dzieli.

Inną była zresztą podówczas Francja i napole

oński Figaro niennalby 'feszeze’wtedy ezofnoścT do 
wystąpienia z taką eluknbracją, jak dzisiejszy je
go artykuł „Pan Bismark i sprawa Kraszew
skiego”.

Wszystko wiedzący tedy Figaro wystąpił naresz
cie także z artykułem p. t. „Pan Bismark i spraw* 
Kraszewskiego”.

Nie wspomnielibyśmy nawet o niej, gdyby ni® 
zdumiewające fałsze, nie przekręcenie faktów po
wszechnie znanych i przez śledztwo sądowe wy* 
świetlonycb, gdyby wreszcie nie śmieszna niewi*' 
domość, kim jest ów p. Kraszewski.

Jako przykład głębokiej wiedzy francuskiego pn' 
blieysty przytoczymy tylko dwa wiersza z liter*' 
ckiej charakterystyki Kraszewskiego.

„Działalność jego — powiada erudyt Figara -j 
obejmuje politykę (!), pedagogję (!!), ekonomję poli
tyczną (111), zarówno jak i literaturę piękną.”

Frabatum est...
W prasie rosyjskiej zaczyna się budzić silniejsze 

zajście do procesu w Lipsku.
Tak przynajmniej sądzić można z ostatniej poczty 

petersburskiej.
Nawoje wremja rozpoczyna w numerze piątko

wym obszerne z procesu sprawozdanie; dotąd jeAmak 
organ p. Suworyna poprzestaje na objektywneffl 
streszczeniu aktu oskarżenia.

Nowosti czynią toż samo, tylko w informacjach 
swoich górują nad innemi gazetami; jest toteż jedy* 
ny dziennik petersburski, obdarzający swoich c»/' 
telników własnemi z Lipska telegramami.

Najwięcej miejsca poświęca sprawie Kraszę*' 
skiego Herold niemiecki,

Z dzienników prowincjonalnych dłuższe sprawo* 
zdania znajdujemy w kijowskich, odeskich i chał' 
kowskich.

Kijewl,, Zarja i Odesk. wiestn. powołują się na 
sprawozdanie naszego pisma.

Dziś więc rozpocząć się mają gonitwy wiosenne, bę
dące niejako walką harcowników przed czerwcową wal
ną rozprawą.

Wielkie stajnio próbują sił swoich, skali „przygot®* 
wania“ biegunów i zasobów współzawodnika. Scena t®| 
przeważnie dla „gwiazd“ nieznanych. Tu mierzy s’-i 
ich blask... Dzisiejsza ,próba“ dostarczy pewnych <ła- 
uyeh, mogących służyć do rozmaitych kombinacyj prz?) 
zapisywaniu następnem koni.

Wyścigi sprzedażne, przyłączone do pierwszego sezo-! 
nu, mają być ułatwieniem tranzakeji pomiędzy hodowo*'! 
mi a miłośnikami sportu i jazdy konnej. Wniosek, z»', 
mieniony na ostatniej sesji w prawo, iż: koń wygryw*'t 
jąey gonitwę sprzedaży może wziąśó udział w czerwco'1 
wycb wyścigach dla pauów (dodatkowych), o ile zmie
nił właściciela—ma na celu gonitwy sprzedaży uczyni®! 
rzeczywiście „sprzedażnemi“. Czy praktyka odpowi® 
założeniu, zobaczymy...

kilkanaście jednostek, które bodaj, że nie zerwały 
jeszcze z lawą uniwersytecką,

W tej garsteezce młodzieży, obok wiecznych jak 
świat poetów, którzy rodzili się w każdej epoce, 
można odróżnić trzy parfje, zresztą dosyć zgodne 
między sobą.

Jedni zajmują się ideami naukowemi: matema- 
tycznemi, przyroiiniczemi i filozoficznemu

Drudzy z wielkim zapałem uprawiają idee spo- 
łeezno-detuokratyczue w zastosowaniu do naszych 
stosunków.

Trzeci propagują ideę polsko-czeskiej wzajem
ności.

Do tych ostatnich należy p. Paweł Byczkowski, 
autor; „Sposebi nauczenia się po czesku w 18-tti 
lekcjach „ „Sposób” polega na tera, że p. B. bierze 
dwie czeskie nowelte, ■ tłumaczy je wyraz po wyra
zie jak najdokładniej na język polaki i każdą le
kcję objaśnia stosewnem! prawidłami gramatyczne- 
mi. Metoda zupełnie rozsądna i najłatwiej prowa
dzącą <io poznania każdego języka.

Prócz togo p. B, książeczkę swoją poprzedził 
wstępem, w którym, między innemi, cddał gorące 
pochwały innemu czCchofilowi a swemu koledze p. 
Miriamowi, który wiele utworów przełożył z cze
skiego na nasz język i,u Czechów syskał uznanie.

Co w tej działalności może być złego? Czy sym- 
patja dla czechów, czy podręcznik do nauki języka, 
czy pochwała prac przyjaciela?... Niby nic, a je
dnak pewien dziennik mocno przetrzepał p. Bycz- 
kowskiegoi p. Miriama i cały „Sposób nauczenia się 
i t. d.”, drwiąc z „genjueztt” młodych autorów, im
putując im zarozumiałość i lekceważąc pracę.

Dla ścisłej charakterystyki tygodnia trzeba do
dać, że mieliśmy tu prawdziwych iudjan i indjanki. 
Jedni i drugie mają ciało koloru miedzianego i dość 
niezwykłe pojęcie o przyzwoitości; sądzą bowiem, 
że człowiek nagi może bez skandalu pokazywać się

nawet w towarzystwie płci nadobnej, byle—wyma
lował sobie na skórze kilka kresek farbą żółtą albo 
czerwoną.

Tak taniego garnituru nie było nawet u p. Ga
meta.

Nierównie mniej posiadamy szczegółów dotyczą
cych pięknych indjanek.

Zdaje się, że panie te jeżdżą na koniu takim spo
sobem jak chłopaczki; jeden zaś ze sprawozdawców 
miał możność przekonać się, źe „brakuje im bujniej
szego rozwinięcia niektórych części ciała, które sta
nowią powab niewieścich kształtów u rasy kauka
skiej”.

Ponieważ posiadamy białą skórę, w ubiorze nie 
ograniczamy się na farbach i nio brak nam „bujniej 

; rozwiniętych itd.". zdawałoby się więc, że w r.iczem 
a niczem uio jesteśmy podobni do inujan. Szczę- 

i ściem, jeden z badaczy naszego życia miejskiego 
podpatrzył ich w hotelu i z wielką uciechą doniósł, 
że ludzie rasy miedzianej garściami wyrzucają przez 
okno srebrne talary podwórzowym grajkom i heca- 
rzom, a zapewne kelnerem i kokotkom.

Kiedy sobie jednak przypomnę za co, hojni nasi 
rodacy, zdobywali za granicą tytuły „grafów” i że, 
dzięki im, zyskaliśmy sławę narodu „wyrzuca,jące- 

I go pieniądze za okno”, domyślam się, ze.pp. „Żółty 
| dym”, „Dwa pazury*1, „Kuropatwa” i „Świecący O- 
; gon" mogliby u nas znaleźć wielu krewnych i po- 
i winowatycb. Z czego wnieść można, źe jak jedna 

jaskółka nie stanowi wiosny, tak barwa ciała i 
„brak bujniejszego rozwinięcia itd.” nie stanowią 
prawdziwego indjanina.

Cyrk, majówka Towarzystwa muzycznego, na- 
wymyślanie autorowi za wstęp do książki, biusty 
indjanek, oto kwestje, które nas w ubiegłym tygo
dniu zajmowały, z dodatkiem roz imię się, procesu 

; Kraszewskiego, jednej z najdziwniejszych spraw 
] jakie widziały nasze czasy.

Są w tej chryi punkta najzupełniej niezrozO', 
miale.

Jakim sposobem Francja mogła zawierać polity' 
cznc umowy z garstką emigrantów, nie repi®' 
zentujących usposobień narodu, z którego wysz|’’ 
jakim sposobem starzec i literat, który nigdy n,fl 
nosił nawet skałkowego karabina, mógł być „głów; 
nym ajentem wojskowym” do śledzenia największe) 
potęgi militarnej—jakim sposobem ów „główny 
ajent” mógł poprzestać na usługach jednego tylkj} 
Hentseha i przez cały czas swoi „niebezpieczne! 
działalności wydobyć tylko jedną czy dwie pra®® 
wojskowe—gdzie podział się najważniejszy oskM' 
życie Adler, dla kogo był pisany list ks. Bismark*’ 
co znaczy skarga na powieść „Bez serca” w usta®® 
prokuratora?... Są to wszystko tajemnice, które */' 
rak sądu może przeciąć, ale — chyba ich nie */' 
jaśni.

Zresztą, zaczekajmy na dalsze rezultaty, a pr*?' 
najmniej na dokładniejsze sprawozdania.

Dziwnym zbiegiem wypadków proces Krasz®^’ 
i skiego z Niemcami, bo inaczej nazwać tego nie n10/ 
■ żna, zetknął się z wypadkiem dziejowej doniosło8®1' 
i Ks. Bismark, mocarz, który z równym zapał®® 
j niechętnych sobie literatów, w dniu 9-ym maja 8a?* 
i kcjouował w parlamencie niemieckim „prawo “ 

pracy". , _ .
„Dajcie— powiedział — pracę robotnikowi, 

jest zdrów, pomoc gdy chory, zabezpieczenie w Ti 
zie kalectwa i starości, a nie będzie niepokojów 3 
cialnych.”

Bagatela!
Wyrazy „prawo do pracy” są tak bezbarwno, 1 

np. nasze dzienniki, przywykłe do jaskrawych ti 
zesów, wcale się niemi nie zajmowały. Tymczas 
w dwu słówkach mieści się cala puszcza D®w^ 
ustaw, instytucyj, zwyczajów, swobód i ogranicz > 
a może—zatargów zewnętrznych i katastrof wew a



WIADOMOŚĆ! BIEŻĄCE.

itsKaH

trzeba ie narzucić zagranicami uausić innej mechaników, doktorów itd,

państwa, ażeby same nie wyrabiały tkanin, lecz ku
powały niemieckie. W takim zaś wypadku nastą
pi straszna wojna, na co znowu nie podobna się na
rażać.

Słowem, jeżeli wybuchnie stagnacja w niemie
ckim handlu tkaninami, trzeba będzie, jak i dziś, 
zaniechać wyrobu tkanin, a dotkniętych bezrobociem 
tkaczy przenieść do innego przemysłu.

Ale do jakiego, jeżeli każdy będzie miał dosta
teczną liczbę robotników? Chyba do budowania 
dróg, kanałów i gmachów na koszt rządu? Lecz 
gdy i tych nie będzie potrzeba?

Każdy naród potrzebuje co rok pewną ilość chle- 
ba, mięsa, odzieży, obuwia, sprzętów, machin, do
mów, obrazów i t. d.

Każda więc gałąź pracy musi mieć pewną liczbę 
robotników, którzy tym sposobem z dnia na dzień, 
z roku na rok, mają stałe zajęcie. Gdy w jakim 
przemyśle jest więcej robotników, wówczas wyra
biają oni towar, który idzie za granicę, a gdy to
war nie odchodzi, robotnicy ci tracą zajęcie.

Szczęściem, każde państwo jest w tern położeniu, 
że gdy jedne jego gałęzie przemysłu są nadmiernie 
rozwinięte, za to inne są słabsze. Gdzie jest za- 
wiele rzemieślników i kupców, tans zwykle zboże 
trzeba przywozić z zagranicy, czyli jest za mało 
rolników i odwrotnie.

W rezultacie, dla wykonania „prawa do pracy”, 
muszą Niemcy „zorganizować pracę” to jest:

Przenieść pewną liczbę robotników z fachów nad- 
nadmiernie rozwiniętych,* do fachów mniej rozwi
niętych.

Pilnować, ażeby od tej poryżaden fach nie wzrósł 
nad miarę, ale każdy wyrabiał tylko tyle towaru, 
ile go można zużyć na miejscu, albo na pewno 
sprzedać za granicą.

Następnie zapowiedzieć, że państwo potrzebuje 
tylu a tylu rolników, krawców, szewców, stolarzy, 

Dzień pierwszy gonitw, pomimo obaw samej dyrekcji 
Wyścigowej, lękającej się o brak współzawodników, 
przedstawia się bardzo obiecująco.

Do nagrody Towarzystwa 500 rs. dla 3-letnicli koni 
111 odzonych w Królestwie i Cesarstwie zameldowanych 
2»stało sześć biegunów, takich stajen jak hr. Krasiń
skiego, Durożyńskiego, hr. Potockiego, Kronenberga i 
innych.

O nagrodo 300 rs. dla panów walczyć będzie cztery 
konie: Medea, Mocarz, Kalkutta i Granat.

W próbie z premjum 500 rs. dla 3-letuieh i starszych 
*°ni, urodzonych w Królestwie i Cesarstwie, zapisanych 
Ostało pięć klaczy, pomiędzy ktÓremi widzimy znane: 
Sędzinę (hr. Potockiego) i Victorje (p, Dorożyńskiego).

Nareszcie dzień zakończy wyścig z płotami, który 
zgromadzi n startu: ogiera łlorodno pod p. St. Rzewu
skim, Walmera, dosiadanego przez porucznika Goreza- 
kowa i nowego zupełnie konia, klacz Tweet, mającą być 
kierowaną przez nieznanego dotąd w Warszawie gentle
mana R. Krupią, oficera rezerwy kawalerji saskiej.

Walka w tym wyścigu pomiędzy trzema dzielnymi 
)®źdzcami i końmi będzie bardzo ciekawą, chociaż, o ile 
fcożna sądzić odnośnie do koni, Horodno szybkością 
Przewyższa o wiele swoich współzawodników.

Na koniach p. Kronenberga po raz pierwszy na torze 
naszym jeździć ma dżokej angielski Peage. Powoduje 
°n koniem znakomicie. We Francji i Anglji, Peage, o- 
próez gonitw płaskich, jeździł z przeszkodami, co jest 
bezwarunkowo patentem na dzielnego jeźdźca.

Słowem, odsłonięcie kurtyny zapasów tegorocznych, 
będzie rzeczywiście ciekawe.

St. Wołowski.

„Carmen” (występ p. Myszugi”; środa- „Afrykanka” 
(wy stęp p. Rebiczkowej); czwartek: „Marta” (występ 
pp. Myszugi i Zawadzkiego); sobota: „Otello”; nie
dziela: „Gizella” i „Cztery pory roku”.

Teatr Rozmaitości.
Niedziela: „O własnej sile”; poniedziałek: „Ro

dzina Fourehambault”; wtorek: „Broń niewieścia” i 
„Rozwiedźmy się”; środa: „Hrabina Berta”; czwar
tek: „Odetta”; piątek: „Montjoye”; sobota: „Śluby 
panieńskie” (występ p. Sznage) i „Jesienią”; nie
dziela: „Edyp w Colonnie” i „Dom otwarty”.

Teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej).
Niedziela: „Pani majstrowa z Podwala”; ponieś 

działek: „Książątko”; wtorek: „Co to za głowa”; 
środa: „Nerwowi” i „Janek z pod Ojcowa"; czwar
tek: „Pierścień rodzinny”; piątek: „Pani majstrowa 
z Podwala”; sobota: „Serce i ręka” (po raz pierw

szy); niedziela: „Serce i ręka”.
* Koncert p. Stanisławy Sułkowskiej urządzony 

wczoraj wieczorem w sali resursy obywatelskiej,' 
moznaby nazwać popisem młodzieży.

Oprócz same; pianistki, która pierwsze kroki sta
wia na estradzie, p. Sławiński, wiolonczelista, jesf 
poczynającym wirtuozem, p. Suchodolski, skrzypek 
wystąpił w mundurku gimnazjalnym, p. Czernicki, 
śpiewak, niedawno dał się poznać szerszej publicz
ności...

Konceitantka główna, p. Sulkowska ma niewą
tpliwie zdolność mechaniczną w dość wysokim sto
pniu wyrobioną.

Dotknięcie miękkie, delikatne, siła dostateczna, 
wytrwałość ręki niepospolita i wogóle niezaprze-5 
czone przymioty techniczne mogą usprawiedliwić 
nadzieje, które życzliwi młodej pianistki pokładają1 
w jej uzdolnieniu.

O ile te nadzieje urzeczywistnią się w przyszło* 
ści? trudno dziś rozstrzygać...

W tej chwili w występie p. Sulkowskiej nie wi-' 
dzimy nic prócz dobrego mechanizmu i uważamy! 
przymiotnik „utalentowana” wydrukowany w pro-i 
gramie jako przedwczesne przesądzanie rezultatu' 
nieziszczonycb jeszcze obietnic.

P. Sławiński zagrał bardzo ładnie koncert Golter-i 
mana; młody wiolonczelista ma ton dobry, silny i, 
jędrny, frazuje dobrze, technikę posiada poprawną 
a interpretuje z uczuciem i inteligencją artysty
czną.

Uczeń Górskiego, p. Suchodolski, jest uzdolnio
nym skrzypkiem, który przy tak dobrym jak do
tąd kierunku, może mieć przyszłość przed sobą.

Cavatina Raffa, zagrana była bardzo poprawnie, 
śmiałem szerofciem pociągnięciem smyczka z czy-; 
sta intonacją i prawidłowem frazowaniem.

W mazurku Wieniawskiego młodzieniec odwa
żnie pokonywał trudności techniczne kompozycji.

P. Czernicki wdzięcznie odśpiewał arję z „Halki”, ' 
p. Marczelówna zaś z silą dramatyczną wypowie
działa ustęp z „Księcia niezłomnego”.

* P. Marja Piltzówna, b. artystka opery war'

,= Ministerjum oświaty wniosło do komitetu mi
nistrów sprawę zawiązywania lokalnych stowarzy- 
8zeń ochrony pamiątek i zabytków przeszłości i za
pewnienia im pomocy władz administracyjnych, 
Udowych i naukowych. Niezależnie od tego mini- 
bterjum zajmuje się sprawą muzeów archeologicz
nych, które ma zamiar łączyć z projektowauemi 
stowarzyszeniami. Dotąd stowarzyszeń tego rodza
ju w Cesarstwie istnieje dwa.

== Now. wr. donosi, iż w kolach administracji 
io°-ennei a?'tu>e S‘(J projekt zniesienia stopnia ma- 
doF ?raz Pn,jckt, według którego każdy oficer po 
Wod d° stopnia kapitana, jeżeli ani razu nie do- 

azi‘ rotą ma być zaliczany do zapasu.
W Zbiorze praw i rozporządź a rządowych agio- 

-one zostało postanowienie ministerjum finansów o 
liczeniu żołnierzy straży granicznej, konsystują- 

ych w Gaszernie i Jauuszowicacb. cło składu bry- 
Sady kaliskiej. .
gi Z Kijowa donoszą nam, iż kolejlibawo-romeń- 
”*•» pragnąc rozszerzyć dowóz z okolic naddnie
przańskich, zamierza udzielić towarzystwu żeglugi

1 lim,----------------------------------------------------------------------- -------------------

j n^Uych. Jest to zdanie donioślejsze, niż akt wypo- 
'Rdzenia wojny; wiemy już bowiem, czem się koń- 

Wojny, ale uikt nie jest wstanie przewidzieć, 
i. nastąpi, gdy w Niemczech zacznie się konse- 
i '\entnie wykonywać „prawo do pracy.”
< oam fakt wypowiedzenia tych słów w parlamcn 
Je> obudzi nadzieje i podnieci pragnienia kilkuna- 

“.milionów ludzi w Niemczech, którzy żyją z pra- 
/ 1 z których do dziś dtra żaden nie był pewnym, 
i Ro jutro nie zaskoczy bezrobocie, choroba albo 
amctwo, a z nieni nędza. Miljony te, bardzo zre- 

słusznie, tęskniły do podobnego prawa, a dziś 
ftczną niecierpliwie upominać się a jego wyko

nanie.
Ale jak to wykonać?
P'zypuscmy, źe w Niemczech wynikła stagnacja 

. nsn Hu tkaninami. Fabryki nie sprzedają swo-
1 Wyrobów, same nie kupują wełny, bawełny i 
“ ' w rezultacie uwalniają swoich robotników. 
Lecz robotnicy, w imię prawa, żadają pracy. 
G‘lzieź im ją’znaleźć? ‘
/(loże w tych samych fabrykach?...

, fabrykanci jednak odpowiedzą: od nas nikt nie 
kupować tkanin, więc pocóż je będziemy wy- 

abiah? Chyba, źe zmusicie ludzi d >* kupowania 
tw Ua’ Ijlótna i perkalików, a w takim razie wy- 

Rzycie drugie prawo — „prawo sprzedaży”, na 
1!ocy którego, ja, fabrykant, w każdej chwili będę 
*'.°Rł narzucać ludziom towar i brać od nich pie- 
»mdze.
, -Erdobne jednak prawo, wszyscy niemcy, nie wy
uczając robotników, uznaliby za gwałt. Każdy 

f|więm to kupuje, co mu potrzeba i o ile wystarczy 
pieniędzy. Jeżeli więc dziś wyda pieniądze na 

’^potrzebny perkal, to jutro nie bedzie miał na 
cuieb.
i V «Prawa sprzedawania” towarów nie można 

, 'Idzie narzucić Niemcom. 

dnieprzańskiej sumę rs. 100,500 dla zakupu nowych 
statków. Okoliczność ta wpłynie na obniżkę frach
tów które w ciągu ostatnich lat trzech uległy zna
cznemu zmniejszeniu. Pożyczka, zaprojektowana 
przez zarząd kolei libawskiej, wkrótce zostanie pod
daną pod decyzję ogólnego zgromadzenia akcjona- 
rjuszów kolei i następnie przełożoną rządowi do za
twierdzenia.

= W tych dniach zaczęły obowiązywać specjal
ne taryfy na przewóz trańspoitów zbożowych, ka
szy, otrąb, mąki, słodu, owoców strączkowych i na
sion oleistych ze stacyj kolei liweńskiej do Pragi te- 
respolskiej, magazynów tranzytowych, Warszawy 
łransito, Aleksandrowa, Granicy i Sosnowic.

= Praw, wiest. podaje świeżo zatwierdzone prze
pisy czasowe o pożyczkach Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego.

= Na ulicy Brzeskiej na Pradze urządzony zo
stał z upoważnienia magistratu na żądanie kolei 
terespolskiej przejazd przez wał miejski do znajdu
jących się w tej miejscowości śpichrzów zbożowych. 
Obecnie dzierżawca dochodu rogatkowego występu
je z opozycją przeciw temu przejazdowi, dowodząc, 
iż narażony jest na straty, ponieważ przejazd po
wyższy nie służy wyłącznie dla samej kolei. Zda
niem dzierżawcy śpichrze pobudowane zostały w 
celach spekulacyjnych nie przez zarząd kolei, do
maga się więc albo zamknięcia przejazdu, albo do
zwolenia pobierania zwykłej opłaty. W celu wyja
śnienia tych okoliczności wydelegowaną została 
na dzień 20-ty b. m. komisja, złożona z techników 
miejskich i deputatów ze strony zarządu kolei.
= Z dniem 13-tym lipca r. b., jak to już donosi

liśmy, otwarte zostaną w Warszawie dwie nowe 
filje pocztowe, jedna z nich pomieści się w okolicy 
Podwala, druga na placu Trzech krzyży; jeden z lo
kalów został już wynajęty w domu pod nrem 13d 
przy ulicy Kruczej.

=. W dniu dzisiejszym z powodu wyścigów kon
nych na polach mokotowskich, ruch tramwajów na 
przestrzeni Krakowskie Przedmieście, Mokotów, za
równo przez Nowy Świat, jak i przez ulicę Marszał
kowską zwiększonym będzie o 80 oddzielnych wa
gonów z nadpisem „wyścigi.”

= Dzisiejsze wyścigi konne na polu mokotow- 
skiem rozpoczynają się o godzinie 4-ej po południu.

= Z teatru i muzyki.
* Z powodu nowo otworzonej przy teatrach war

szawskich kasy zamówień, dyrekcja teatrów za
strzega sobie możność zmiany zapowiedzianych 
przez repertuar widowisk.

* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie
żący zapowiada co następuje:

Teatr Wielki.
Niedziela: „Marta” (występ pp. Myszugi i Za

wadzkiego); poniedziałek: „Dwa światy”: wtorek: 
iiirmra»gRa

Wreszcie oznaczyć, ile ludzi w roku może wstę 
pować na naukę do danego fachu.

Nie koniec na tem. Niemcy bowiem chcą nie- 
tylko obywatelom swoim zapewnić pracę, ale i po
moc w biedzie. Okaże się więc potrzeba zaprowa
dzenia powszechnej oszczędności i wyrugowania, 
zbytku. Tam bowiem, gdzie nikt nie może być u- 
bogim, nikt nie będzie mógł być nadmiernie boga
tym. Muszą więc wyjść prawa regulujące „używa-’ 
nie własności.”

Lecz, jeżeli pomimo organizacji pracy i ogranicze
nia zbytków społecznych, ciągle rosnąca ludność* 
nie będzie mogła utrzymać się na danem terytorium,' 
co robić wówczas?... Ha! trzeba zorganizować etui- , 
grację na koszt państwa, albo ustanowić prawo, na/ 
mocy którego, co roku będzie mogła przybywać tyl-' 
ko pewna, z góry oznaczona cyfra nowych obywa-' 
teli...

Wszystkim tym reformom, wypływającym z„pra~, 
wa do pracy” towarzyszyć musi upadek mnóstwa 
zwyczajów i przywilejów, tudzież głębokie zmiany^ 
narodowego charakteru. Gdyby one jednak udały 
się, Niemcy stałyby się państwem tak spójnem, je- 
dnolitem i karnein, tak potężnem i pełnem dobroby
tu, tak wreszcie stanowczo wpływającem na losy 
całej ludzkości, jakiego dotychczas nie widziała hi- 
storja.

Naodwrót, w razie przeciwnym, świeżo proklamo
wane prawo do pracy, może się stać źródłem wstrzą^ 
śnień i niepokojów, o jakich nie mamy pojęcia.

W każdym razie 9-ty maj może być epoką w dzie 
jach świata. I doprawdy trzeba podziwiać odwagę 
ks. Bismarka, źe nie zawahał się otworzyć drzwi, 
przez które może wylać się na Niemcy i Europę ca-l 
ły potop niespodzianek.

Szczęściem, za to, nie będą już chyba obwiniać 
Kraszewskiego^



szawskiej, zaliczoną została obecnie na mocy za
wartego kontraktu w poczet artystek opery peters
burskiej.

Z liczby ośmiu aspirantek jedna tylko panna P., 
po odbyciu orkiestrowej próby, przyjętą została do 
składu opery.

Jednocześnie też robiono artystce propozycje za
angażowania się na miesiące letnie do opery w Ty- 
flisie.

= Odczyt,
W dniu dzisiejszym, o godzinie 8-ej wieczorem, 

odbędzie się w sali ratuszowej ostatni w tym sezo
nie odczyt na rzecz Towarzystwa dobroczynności.

P. Mafia Konopnicka wypowie nowelkę swoją 
zatytułowaną „ Ultimas”.

= Littera nccet.
Pod obrazem Matejki „Hołd pruski”, wystawio

nym obecnie w Paryżu położono podpis ^Feudataire 
de la Foloyne Albert due de Brandebourg, pretant 
sernwnt a Sigimond I de Fologne <i Cracovie”.

Podoi ieństwo wyrazów feudataire (lennik) i fon- 
datf.w (zaijzyciel; stało się powodem, iż niezbyt 
biegli w historji i ortografii franeuzi, tłumaczą so
bie treść owo r sposób bardzo oryginalny.

Mówią oni, iż „założyciel Polski składa przysięgę 
Zygmuntowi, pierwszemu jej królowi”.

Ładna lekcja historji polskiej wykłada się w ten 
sposób w „salonie” paryskim!...
= Z Pragi.
Według zebranych po dzień 13-ty kwietnia r. b. 

wiadomości, przedmieście Praga liczy 950 posesyj 
bypotecznycb, z których tylko 306 jest zabudo
wanych.

W r. z. przybyło na Pradze nowych domów muro
wanych 17, w obecnym roku ruch budowlany oży
wił się jeszcze bardziej.

Ludność Pragi wynosi w tej chwili 16,385 miesz
kańców.

= Z robót miejskich.
W dniu wczorajszym odsłonięto już znaczną część 

rozszerzonego chodnika przy ulicy Chmielnej.
Pozostaje jeszcze pewna przestrzeń po stronie le

wej (idąc od Marszałkowskiej), która w przyszłym 
tygodniu będzie wykończoną.

~ Z wystawy.
Pomimo zamknięcia terminu przyjmowania de- 

klaracyj w ostatniej chwili nadzwyczaj licznie na
pływają zgłoszenia się do wszystkich działów, któ
re komisja wystawowa ze względu na zbywające na 
wystawie miejsca przyjmuje.

Czynności komisji wystawowej coraz bardziej się 
teź zwiększają.

Obecnie według ilości nadesłanych deklaracyj do
konywa się podział miejsc na placu wystawy.

Przyjmowanie okazów rozpocznie się z dniem 
S-ym czerwca i w tymże czasie kancelarja komisji 
wystawowej przeniesioną zostanie na plac Ujazdow
ski.

= Do Ciechocinka.
Począwszy od dnia dzisiejszego przez cały sezon 

kąpielowy, sprzedawane będą w każdą sobotą i wi- 
gilję święta, bilety spacerowe wszystkich klas do 
Ciechocinka po cenie zniżonej o 36%.

Za biletami temi, nadającemi prawo do bezpłatne
go powrotu do Warszawy, wracać należy najdalej 
w ciągu dni trzech, a zatem nie póżniąj jak w po 
niedziałek, lub nazajutrz po święcie.

— Pomyślna wróżba.
Z powodu chłodów jakie panowały w początkach 

wiosny, na drzewach owocowych zwykłych roba
ków niedostrzegamy prawie zupełnie.

Ogrodnicy sądzą, iż lato bieżące będzie obfitowa
ło w owoce.

Oby tylko wróżba nie zawiodła...
== Wyjaśnienie.
W onegdąjszym numerze Kurjera wzmiankowa

liśmy o wiadomości zamieszczonej w jędnem z pism, 
a dotyczącej wypadku z pociągiem osobowym na 
stacji Nowo Georgiewsk (Modlin) kolei nadwiślań
skiej.

Według zasięgniętych przez nas wieści u źródła, 
przekonywamy się, iż pociąg wiozący wojsko, rze
czywiście skutkiem źle nastawionej zwrotnicy 
wpuszczony został na linję zapasową.

Ze względu jednak, iż pociąg posuwał się nader 
wolno, wypadek z ludźmi w żadnym razie nie mógł I 
by mieć miejsca.

Z tego powodu sensacyjny tytuł „omal nie kata
strofa” dany temu zdarzeniu w jednym z organów 
musi ustąpić przed... prawdą.

— Dziecko hecarzy.
Akrobaia, który miał się nazajutrz zgłosić do pa

na M., zjawił sję dopiero w dniu wczorajszym.
Nie przyniósł on z sobą żadnych dowodów łegity- 

macyjnycU Chłopczyka, oświadczył jednak z całą 

*1

szczerością, ii malec kiedy miał trzy lata wieku 
oddany był mu w Wieluniu przez jakąś kobietę, 
prawdopodobnie własną matkę, gdyż nieznajoma 
z płaczem i niezmierną czułością dzieeko żegnała.

Więcej a kro bata nic nie wie, a od lat czterech 
w Wieluniu już nie był.

Fan M. do otrzymanych poprzednio rs. 100 dołożył 
jeszcze rs. 50, poczem kazał spisać akt zrzeczenia 
się wszelkich praw do chłopca, którego szlachetny 
człowiek adoptuje za własnego syna.

— Kawalerzyści.
Są jeszcze ludzie bardzo wytrzymali i zahartowa

nego zdrowia.
Dowodem tego pp. B. i Z., obywatele z gub. wo

łyńskiej a mianowice z okolic Łucka.
Przybyli oni do Warszawy konno w ciągu trzech 

dni, zrobiwszy w tym czasie 57 mil drogi.
Doprawdy niewiadomo co bardziej podziwiać, czy 

wytrzymałość jeźdźców, czy też koni, zwłaszcza, iż 
od ostatniego popasu, dzielni kawalerzyści przyje
chali bez odpoczynku 8 mil dobrym kłusem.

Konie wyglądają po tak forsownej podróży bar
dzo dobrze.

Nasi goście zamierzają w Warszawie zabawić 
tylko przez dwa dni i w niedzielę zaraz po wyści
gach puszczają się również konno w powrotną po
dróż.

= Oryginał.
Do panoramy oryginałów naszych przybywa syl

wetka pana L., który niedawno przeniósł się do 
Prus wschodnich, przedtem zaś przebywał bez 
przerwy lat kilkadziesiąt w Warszawie.

Charakterystyczną cechę pana L. etanowi ciągła 
obawa przeziębienia, skutkiem której nigdy nie wy
chodził z domu, zwłaszcza latem, chyba w godzinach 
południowych..

W dni zimowe, ubrany eiepło, odbywał szybkie 
spacery po Alejach, zwykle z respiratorem na u- 
słaeh.

W związku ze swoją teorją, p. L. nie wychodził 
nigdy na kurytarz, a gdy był rozebrany drzwi do 
przedpokoju otwierać nie pozwalał.

Zbiór jego ubrań flanelowych na różne pory roku, 
mógłby stanowić muzeum...

Fizjologicznie dałoby się to zapewne objaśnić 
nadmierną wrażliwością zmysłu „cieplikowego”.

= W sklepie jubilerskim.
— Co to za kamień w tej szpilce?
— Kocie oko.
— No proszę, jak doskonale zasuszouół
= Na targu.
— Ile za tego szczupaka?
— Pięć złotych.
— I nie wstyd wam tak drogożądać?... a iłtżbym 

ja mojej pani powiedzieć musiałal...
= Pociecha.
— Nie uwierzysz jak od kilku dni zgłupiałem...
— To nie od kilku dni... uspokój się!
= Smutny wypadek.
Pani R., matka pięciorga dzieci nagle uległa po

mieszaniu zmysłów.
Stało sic to w piątek podczas nieobecności męża, 

który znajdował się wtedy w biurze.
Powróciwszy do domu pan R. nie zastał żony i 

najmłodszego synka.
Kierując się pewnemi wskazówkami doszedł do 

wniosku, iż małżonka poszła piechotą w stronę Gro
chowa.

Wziąwszy dorożkę, spotkał rzeczywiście nieszczę
śliwą kobietę dziwacznie ubraną, niosącą kilkomie- 
się.czne dziecao na rękach.

Kobieta na widok męża upuściła dziecko i sama 
poczęła uciekać w pole.

Dziecina poniosła wskutek upuszczenia tak ciężki 
szwank, iż niema nadziei utrzymania jej przy 
życiu.

Panią R. znaleziono zemdloną na polu.
= Kradzieże.
Zuchwała kradzież spełnioną została przy ulicy Gnojnej, 

w domu pod nrein 3.
Kupioe L., wyjeżdżając z Warszawy, zamknął mieszkanie 

nu zamek i dwie klódd.
Mimo to złodzieje dostali się do wnętrza, rozbili szafę za- 

mvkana na sztuczny zamek i zabrali srebra wartości okol o 
505 rs.

Na Zakroczymskiej pod nrem 3 w mieszkaniu p. 0. skra
dziono różne przedmioty na sumę kilkuset rubli.

Na Elektoralaej pod nrem 7 ujęto na gorącym uezynku 
kradzieży Moska Styka i Mordkę Wejuharda, ^znanych po
bytowych złodziei.

s= Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej zamieszkały na Nowej Pradze Grzegorz 

E., usiłował pozbawić się życia przez otrucie kwasem si«r- 
ezaaym. ’ ,

ityubia pomcc zapobiegła na razie niebezpieczeństwu. 
Przyczyną targnięcia się na własne życie było naiogowe 

pijaństwo.
« Wypadki. Na Góneporożkwsu Marciu P. spadłzko- 

tła i pomosł ciężką ranę w ętowę.—W alejneh Ujazdowski^ 
Ludwik wyskakują* a tratnwoia tpidł i zhnał

— Spostrzeżenia meteorologiczne w tygodniu od 
dnia"4 main do 10-eo maja 1884 roku, dały następująco wy
padki: średnia wysokość barometru 750-00 milim., temperatura 
12.88° C., ilość wody spadłej dziennie 1.7 milim., wiatr 
zmienny.

—- Małżeństw w tymże tygodniu zawarto 57, czyli o 13 
więcej aniżeli w tygodniu poprzedzającym.

—- Urodzeń w tymże tygodniu było ogółem: dzieci ży
wych 230, nieżywych 15. W liczbie żywo urodzonych było 
chłopców 126, dziewcząt 94. Z ogólnej liczby dzieci żywo 
urodzonych przypada na ślubne 184, na nieślubne 36, z po
między nieżywych było nieślubnych ś. W porównaniu z od
powiednim tygodniem roku przeszłego urodzeń było mniej

— Śmiertelność w tymże tygodniu, nie licząc dzi»ci nie
żywe urodzonych wynosiła 226 osób, w tej liczbie 110 męż
czyzn, 116 kobiet, czyli 27 57 na 1000 mieszkańców ogólnei 
cyfry ludności. Z ogólnej liczby zmarło na nieżyt kiszek 27, 
na zapalenie oskrzeli i plus 51, na suchoty płuc 32, na bło
nicę i dławiec 11, na uwiąd schyłkowy 12, na dur brzuszny 
6, na szkarlatynę 4, na ospę—, na zapalenie nerek 4, na 
raka 6, na choroby połogowe 1, na apopleksję 4, na przymiot 
—, na choroby organiczne serca 9, śmiercią wypadkową 3, 
na durzycę wysypkową 2, na reumatyzm—, na krztusiec 2, 
na czerwonkę 1, na odrę 1, przez samobóistwo 2, z zabój
stwa 2, z innych przyczyn 46. W liczbie zmarłych było 

jizieci do lat 5-iu 108 czyli 49° ogólnej cyfry. W poró
wnaniu z poprzednim tygodniem zmarło mniej o 12 osób.

— W dniu 19-ym b. m., tj. w poniedziałek o go
dzinie 5-ej po południu odbędzie się doroczna wizy
ta jeneralna w ochronie XI ej przy ulicy Tamka, a 
w dniu 23-im b. m. tj. w środę o tejże godzinie, ta
każ wizyta w ochronie XXVI ej imienia braci Pf j- 
ffer, przy ulicy Smoczej, o ezem opiekunów i opie
kunki zawiadamia się niniejszym.

TETaEttBAM
„KURJERA WARSZAWSKIEGO"

Iśteótc 16-go maja. \
Sejm galicyjski zbierze się w dniu 16-ym czerwca 

i obradować będzie do dnia 7-go lipca.
IjICÓw 17-go maja.
W Kopyczyńcach aresztowano pięciu sprawców 

zaburzeń tamtejszych.
Wiedeń 17-go maja.
Przez cały dzień' dzisiejszy pracowały sikawki 

nad wygaszeniem zgliszc.ów Stidtheatru. Dymiące 
ruiny przedstawiają chaos belek, cegieł i źelaziwa. 
Śledztwo wykryło, że robotnicy na strychu nad ży
randolem odpylali dekoracje. Upływ gazu w r; zie 
obecności widzów byłby przyczynił się do ro s e- 
rzenia pożaru. Hydrant był zaśrubowany, potem 
odmówił służby. Nasycenie dekoracji przechwalaną 
materją okazało się bezsilnem wobec długiego upa
łu. Do jednej z sal rekwizytorskich brakowało 
drzwi żelaznych, dlatego została objętą szybko o- 
guietn. Na drzewach i trawnikach Stadtparku zale
ga czarna powłoka węglowa. Policja nakazała o- 
puszczenie wielu mieszkań sąsiednich z powoda 
przepalenia żarem murów i wiązań. Gnieżdżące się 
w niszach okien gołębie bądźto spłonęły, bądź lata
ją teraz błędnie dokoła ruin. Spękana kurtyna że
lazna leży w podziemiach sceny. Cynkowe gzymsy 
rozżarzyły się tak szybko, że wspinanie się po nich 
było uiemoźliwem. Ochotnicze towarzystwo ratun
kowe utworzone przez hr. Wilczka i Lamezana roz
strzygnęło o umiejscowieniu ognia. Zajęło się ono 
też gorliwie usuwaniem ludzi z palącego się gma
chu i opatrywaniem rannych. Setki opadłych na sile 
i omdlałych zalegały ulice. Praca odbywała się przy 
pochodniach. Rannych osób jest ośmnaście. We 
wnętrzu gmachu nie zostało śladu urządzeń. Miesz- 
kenia prywatne, bibljoteka i kancelarja spustoszo
ne. Personel teatru w rozpaczy. Asekuracja da tyl
ko 350,000 złr.

Berlin 17-go maja.
Pruska izba poselska większością IGO przeciwko 

116 głosów odrzuciła wniosek Wiudthorsta, żądają
cy gruntownej rewizji praw, dotyczących ducho
wieństwa katolickiego. Minister wyznań oświadczył 
iż zawetowane w roku zeszłym zmiany każą się spo
dziewać dalszych postępów na drodze ugodowej » 
że rząd okaźe się skłonnym do ustępstw, jeśli przyj* 
dzie do przekonania, ii doprowadzą one do pomyśl 
nych rezultatów.

Berlin 17-go maja
Książę Bismark odjechał dzisiaj do Friedrich** 

ruhe.
Bfiryi 17-go maja.
Komitet ministrów postanowił zażądać na wyd**•



rki w Tonkinie trzydziesto a na Madagaskarze pół 
jniJJona franków.

Ijondyn 17-go maja.
Według wiadomości prywatnych powzięto posta

nowienie wysłania ekspedycji na Chartum. Wypra
wa ta uda się w drogę w miesiącu czerwcu.

Petersburg 17-go maja.
Dziś nastąpiło uroczyste otwarcie międzynarodo

wej wystawy ogrodnictwa w obecności Najjaśniej
szych Państwa i członków rodziny Cesarskiej.

Petersburg 17-go maja.
Wnuk cesarza Niemiec książę Wilhelm przybył tu 

o 6-ej wieczorem i przyjętym został na dworcu ko 
lei przez Wielkich Książąt z W. Ks. Włodzimierzem 
pa czele. jSlużbę honorową, pełniła kompanja, pułku 
semenowskiego z muzyką i sztandarem. Książe był 
w mundurze petersburskiego pułku grenadjerów. 
Mieszkanie dla księcia wyznaczono w pałacu zimo- 
,wym.

Petersburg 18 go maj®; ..
Dzisiejszy Praw, wieit. publikuje rozkaz wojsko- 

.wy, na mocy którego oficerowie wojsk armji zosta- 
ją zrównani w rangach z oficerami wojsk gwardyj- 
iskich. Zniesioną zostaje ranga majora tak iż przy
szli kapitanowie awansowani będą wprost na pod
pułkowników, obecni zaś majorowie niezwłocznie 
otrzymają rangi podpułkowników.

TELEGRAMY HANDLOWA
Perlin 17-go maja (godz. 6 m. 15),
Ogólne usposobienie na dzisiejszem zebraniu 

giełdowem panujące było słabe i niechętne z po 
czątku, później zaś ku końcowi coraz mocniejsze 
przy wzrastającym pokupie, a raczej przy znacz
niejszej ilości koniecznych zakupów. Wartości spe
kulacyjne pomimo to słabo się trzymały. Akcje 
kredytowe bez zmiany pozostały, również niezmie
nione w kursie wartości bankowe. Górnicze nie 
zdołały ożywić się wraz z innemi. Kenty obce do
syć słabo. Rosyjskie najlepiej jednak ze wszys
tkich. Ruble prawie bez zmiany. Żyto wobu termi
nach o 25 fenigów wyżej.

Perlili 17 go maja, ^odz 10 m. 5 wieczór (noto- 
tranie urzędowe giełdy).

Bilety banku rosyjs. w tranz. nafychm. 207.70 
Weksle na Warszawę  207,30
WekslenaPetersburg krótkoterminowe 206,70 
Weksle na Petersburg długoterminowa 204 70 
Bilety banku ros. na dostawę .... 207.75
Wschvuuu pozyczua ii-ej emisji ,1 5960
Akcje kredytowe............................ 532.—
Listy zastawne serja I-sza 63.20 
W cksle na Londyn krót. ..... 1 20 44

„ „ dhigot.. . . . . . 20.34
fyto z dostawą na jesień '. 145 25
Żyto na wiosnę  144-25

Zmiany kursowe, jakie przyniosły powyższe telegra
my, w porównaniu z kursami dnia poprzedniego, są pra
wie żadne. Drobna obniżka dotyczę kursu rubli w tran- 
zakcjach natychmiastowych, podczas gdy kurs na dosta
wę końcomlesięezną pozostał niezmieniony. Utrzymanie 
się to kursów wobec w ogóle bardzo słabego usposobie
nia zebrania giełdowego, dosyć nawet dobrze świadczą 
na korzyść waluty rosyjskiej. Do jutra jednak zbyt da
leko, aby twierdzić można stanowczo, iż usposobienie to 
utrzymać się zdoła. Kursa dnia poprzedniego były; 
207.90, 207.75, 532, 145, 144.

____________ J. Wł) 

Gdańsk 16-go majal884-go roku.
Pszenica cena najwyższa . ... 9.—

„ „ regulacyjna bieżąca 7.88
„ „ Ha dostawę wiosenną 7.74

Zyto cena najwyższa za polskie .-----
„ „ regulacyjna 6.09
„ „ na dostawę wiosenną • 6.14

Jęczmień browarny —
„ na paszę —

Groch do jedzenia .... . — 
„ aa paszę.........................—

C E El Y Z B O 2 A.
<•1.1 17-go maja roku 1884 na stacji „Praf»!‘ drogi »«- 

lasnej warszawsko - tofespo Iskiaj.
Pszenica wyborowa 145—155, średni* 130—140, orły- 

•ejyjna 115—-125.
Zyto wyborowe 102—104, średnie 98—10L «wdvnaryj ne

jecnmeńwyborowy 109—115, średni — — —, erdyna- 
ryjny 103—107.

Owies wyborowy 98 —100, średni 94 — 97, ordynaryf- 
•y 90 — 93,

Gryka 95 — 101. Groch 100 — 120. Kasza jagla
na wyborowa 135-138, eredn’a 128—133, ordynaryj- 
"a 122-126.

B. Werner et

Sprawozdanie z handlu olejami

WYKAZ DEPESZ
•trzymanych przez warszawska centralną stację telegra
ficzną w dniu 15il6 maja roku 1884-go, a niedoręczo- 

nych adresatom, z powodu niedokładnych adresów: 
Słuczewski, Franciszkańska 11,—Nowodworska 3, 

Krotowski,—Cygańska, ulica Bondarska, fabryka Un- 
zelt,—Marszałkowska 6, Unzelt,—Czalet Gtirwicz,— 
Elektoralna 46, pani Zofja Haube,—Grzybowska, Pin- 
kus Ilja Sztopergolc,—Szpitalna nr 1, Dombrowski,— 
Mojsiej Goldwasser, Szapoezny Riad,—Krucza 10, Ma
kowska,— Sztywelmann, Żelazna 27,—DcbrouackI, Mar
szałkowska 6,—Nalewki, Aron Altfeld,-—Tomaszewski, 
—Nochim Birkenheiran,—Nalewki nr 29, —Grajewski, 
—Maszynista Modzelewski, Jasna nr 4,—Pinches-Elet 
Horszenhorn, Grzybów, hotel Kielecki,— Pułkownik 
Glawacki, hotel Brtilowski,—Rudzki, hotel Niemiecki,— 
Zygmunt Feltuzen, Nowolipki 56,—Porucznik Strenge, 
Wilcza nr 19 m. 17.

Dicaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawi' stacji lelogradcz- 
nej dowód legitymacyjny.

Od administracji.
W razie potrzeby ukaże się w dniu jutrzejszym, 

rano, nadzwyczajne wydanie Awrjera, o ozem u- 
przedzamy sz. czytelników.

ia • h— i1 iw w hm u u pimnuiii——i—

Cyrk CinisellŁ
. Jutro w niedzielę, dnia 18-go maja 1884 t.

2 wielkie świetne przedstawienia.
I-e o godz. 4 po południu, Il-e o godz. 8 wieczorem.

Na przedstawieniu o godzinie 4-ej nieodwołalnie i 
ostatnie poobiednie i benefisowe przedstawienie dla 
20 indjan.
i>IIIMBMMBM>MiWMMMCtfilMł>MflWMtWMPMCBnMMIIIBIIIIB II I i.Ri .r-mww-Wa

— 21’r 33 „Delta muzycznego i tea
tralnego wyszedł z druku i zawiera:

Felicjan Falcński, sylwetka literacka przez Raz. 
Koszewskiego (z portretem), Cech muzyków krakow
skich w XVI wieku, napisał Ernest Sulimczyk Sicie- 
źawski,—Zofja Mentor przez La Marę. —Korespon
dencje: ze Lwowa p. Aurelego Urbańskiego.—Prze
gląd muzyczny.—Kronika.—Nowości muzyczne,— 
Repertuar. — Feljeton: Takie wszystkie, p. Edwar
da Lubawskiego.

Podatek nutowy. Do słowika, śpiew, p. Ja
na Kleczyńskiego. Romans p. Józefa Paukner.— Pieśń 
bez słów p. Juljusza Janothę (dzieło pośmietne).

Prenumerata Pcha wynosi kwartalnie rs. 2, 
z przesyłką pocztową rs. 2 k. 50.

Adres redakcji: Senatorska 18. (600)

— Adwokat przysięgły Józef Pogdaszew-
ski przeprowadził się z miasta Koła do Kali
sza. Mieszka przy ulicy Wrocławskie Przedmieście 
nr. 13.  (1617)

— Dr. W'. Sziembarth, przyjmuje u siebie
w domu Marszałkowska 34 róg Złotej i w lecznicy 
Podwal 22, jak dawnieL (1621) *

nvnr I HlVna|różnorooniej3ze „Itójleplej ku-
I j V la/ A | ¥ pić“ w specjalnym składzie Pio-
5 Is H w 9 tra Giełżyńskiego, Marszałków. Ul II ill’s Agka $,5 rw podwórzu). (470)
—r———b——wcwKLaxCTCTaacsrjaMx—rw-~ 

ogłoszenie: wi>-
W lombardzie Nowy-Świat nr 41 
w poniedziałek ostatni 
DZIEŃ LICYTACJI.

stawy sprzedają się za bezcen.

—TecznTH" 
przy rop ulicy Rymarskiej nr 5 i L®aa nr 1.
Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wieka 

dziecięcego, oraz szczenienia ospy. Codziennie.
Od g. 11—12. Dr. TyrcTowahi, ordynator kliniki położni

czej, choroby kobiece, niedziele, wtorki i piątki.
Od g. 11—121/.,. Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne. 

Codziennie.
Od g. 12—1. Dr Bondy, ehnroby wewnętrzna i wieku dzie

cięcego, oraz szczepienie ospy, codziennie.
g. 12—1. Dr Kępiński, choroby oczu, codziennie prócz 

świąt.
g. 1—2. Dr Gabszcwicz, ordynator klinik: chirurgicz

nej, choroby chirurgiczne i zębów, codziennie.
1—2.' Dr Teresa Cższkiewicz, choroby kobiece, nie

dziele. wtorki, czwarki i sebłty.
g. 2—3. Dr Rupport, ordynator kliniki terapeutycznej, 

chor, wewnętrzne (spec, krtani i gardzieli), codzienni".
g. 2—3. Dr Grekowicz, choroby kobiece, poniedział

ki. środy i niatki.
Od g. 3—4. Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie

ku dziecięcego, poniedziałki, środy i piątki.
Dr Bondy i Kulesza szczepią "ospę humanizowaną, 

pżzez siebie zebraną, w godzinach przyjęcia.
Opłata za poradę 26 kop. —186.’—

(583) Dr. JL. 'Pannenbaum w sczonio kąpie 
lewym, jak w roku zeszłym, ordynuje w Ciechocinku ą—w—r.i tfu—1—1111'UW ł.Bwwm.MB——wnwM—TOK—gaiwaieiW'i na

— Pentysta A. Au slander
nr Śitt, wstawia najlepsze zęby sztuczne z gwa
rancją na 3 lata od rs. 1 k. 50 do rs. 3, przyjmuje 
od godz. 10 rano do 6 wiecz. biednych od 8—9 ra
no bezpłatnie. (529)

HERBATAT”” 
bezpośrednio sprowadzana z najznakomitszych plan- 
tacyj chińskich przez firmę

P. lir. Skarbek i P9J lir. Ponikier, 
sprzedaje się tak w skladziegłównym w Warszawie, 
przy ul. Senatorskiej 28, przy placu Resursy kupie
ckiej, oraz w znaczniejszych handlach kolońjaluych 
w miejscu i na prowincji.  (305)

— Warszawska Parowa PaWy- 
kn Czekolady E. Kwiecińskiego 
poleca: Czekoladę Vhnille i Sante w tabli
czkach i w proszku, Cacao kuracyjne miałko 
mielone.

Czekoladki, Praliny, Pastylki czekolado
we i t. p.

Cukry deserowe i karmelki codzień świeże. 
Herbatniki w wielkim wyborze.
Skład główny przy ulicy Leszno nr 28.
Filja 1-sza Rymarska nr 14.
Filja 2-ga Nowy-Świat nr 39.
Wyroby Fabryki mojej znajdują, się oprócz 

wyżej wymienionych składów we wszystkich 
znaczniejszych Handlach Win i Towarów 
Kolonjalnych. (265)

E-Kwieciński.
Banknoty i monety zagraniczne,
przekazy i listy kredytowe.

Z powodu nadchodzącego sezonu kuracyjnego, 
mamy honor podać do wiadomości, że kasy nasze 
zaopatrzone są we wszelkie monety i bankno
ty Zagraniczne, których sprzedaż dokonywa 
się po kursie dziennym.

Wystawiamy nadto przekazy listowne jako też 
telegraficzne, oraz okólnikowe listy kredy
towe (lettres de cródit circulaires) na główniejsze 
miasta i miejscowości kuracyjne.

Na zabezpieczenie należności przyjmujemy obok 
gotowizny i papiery publiczne. Prowizja nasza wy
nosi ln°/o (2o kopiejek od stu rubli).

Maurycy Nelken
(541) Krakowskie-Przedmieście nr 77.

W handlu olejem rzepakowym w ostatnich tygodniash 
prawie żadne nie zaszły zmiany.

Ceny pozostają na tym samym poziomie z tą tylko ró
żnicą. że usposobienie jest nieco mocniejsze, ponieważ posia
dacze wobec wyczerpujących się zapasów, mogą zachowy
wać się wyczekująco i'nie narzucać się z towarem swoim, 
jak się to dotychczas często wydarzało.

Wszystko w obecnej chwili zależy od tego czy rafinerjo 
będą mogły wystarczyć zapisami swemi do nlejów z nowe
go zbioru, czy też przed tym czasem dokcmpletownć je będą 
musiaiy z olejów dawniejszych.

Toż samo powiedzieć można o oleju lnianym, z tą jednak 
różnicą, iż tu prawie na pewno przewidzeń można i przepc- 
wiedzieć podwyżkę cen, gdy rosyjskie pomniejsze olejarnie, 
które w dosyć znacznych ilościach wyrób swój do Warsza
wy nadsyłały, już od miesiąca prawic fabrykacji zaniechać 
musiaiy, brak się bowiem okazał zupełny materiału surowe
go a mianowicie siemienia lnianego, którego zapasy w zu
pełności się wyczerpały.

Makuchy lniane z tego samego powodu wielce poszukiwa
ne i wskutek tego podskoczyły w cenie o 10—-20 kop. na 
centnarze.

Zapasy makuchów rzepakowych również są na schvlku. > 
Ceny od 5—10 kop. wyższe, ehoeiaż żądania nie są tak ii- 1 1
czne jak makuchów lnianych. i 0 ,

Zresztą stan rzeczy w zupełności niezmieniony, wszyscy 1' 
wyczekują w obronnych pozycjach, a przy braku tak tu, jak 
i na wszystkich polach jakichkolwiek pozytywnych danych V1 
etatystycznych nawet bliska przyszłość trudną iest do prze- 
widzenia. \ J. IF{. 0(1



Hozkfad jazdy na drogach żelaznych

— Statki parowe odchodzą: Z Warszawy do Płocka co- , 
dziennie (oprocz niedziel) o godzinie 9 zrana. — Z Płocka 
do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) o godzinie ó ' 
zrana. — Z Nowoj-Aloksandrji (Puław) do Sandomierza sr ' 
poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 z rana. —• ’ 
Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji (Puław) we wtorki,, 
czwartki i niedziele o godzinie 8 z rana. — UWAGA. Bilety , 
spacerowe do spotkania statku idącego z Pioeka po rs. i ' 
od osoby.

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Szalunij A. G. O. — Głos słyszę, lecz osouy 
nie widzę, głos ten mi jest miłym, o osobie zaś je- ' 
stem pewnym, że powiedziałbym toż samo, lecz mu
szę Ją pierwej koniecznie poznać bliżej, o co naj
serdeczniej upraszam._________  Cierpliwy K, A.

POCIĄGI i i.lclio i.-.ą Przychodzą
r :i z i a y 1 minuty

Warszawsko- Wiadetiska:
Pośpieszny 3 klasy........................ f> — rano 9 50 wieep
Osobowy 3 klasy • . 11 10 rano O 55 po poł.

Powyższe pociągi łaeza sic z dro-
gą łódzką

Kurierski 2 klasy........................... 9 15 wiecz. 6 15 rano
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa G 50 wiecz. 10 10 rano

Vi/arszawsko-Bydgoska;
Kurjerski'Y klasy........................... n 15 po poł. 2 35 po p«
Osobowy 3 klasy........................... 7 — rano 10 35 wieoi
Osobowo-miejseówy 3 kl. do Kutna

W arszawsko-Tersspolska: 
■Pocztowy 2 klasy oraz klasa 3 tylko

4 40po poi. 8 25 iuiw
i

w komunikacji bezpośredniej . . 3 50po poi. 1 49 po poł.
Osobowy 3 klasy............................ 8 15 rano 8 28 wiecz.
Osobowo-towarowy 3 klasy .... 10 — wiecŁ 8 13 rano
Warszawsko-Petersburska:

Kurjerski 2 klasy................ 10 13 rano 7 43 wiecju
Osobowy 3 klasy........................... 6 18 wiecz. 3 33 rano
Pocztowy 3 klasy............................ 11 38 wiecz. 9 8 rano

Nadwiślańska do Koivla:
Pocztowy................................... 3 40 po poł. 2 — po poŁ
Osobowy................................... 8 — wiecz. 8 12 rano
Osobowy do Lublina........................ 7 45 rano 10 54 wiecz.

Nadwiślańska do Mławy.
Pocztowy........................................... 6 50 wiecz. 10]43rano )
Osobowy........................................... 9 20 rano 817 wiecz.
Osobowo-miejscowy do Nowo-Geor-

giewska........................................... 4 --  DG poł. 918 rano

Zalecana przez powagi lekarskie |
przy chorobie nerek, wątroby, żoląd- i 
ka, gośćcu, przypadłościach fat ar al- 

nych organów trawienia 

SALVATOR
woda alkaliczna, kwaśna, wolna od 
przymieszek żelaznych, z wielką za
wartością boranu sodu, węglanu, li
ty ny, do nabycia w aptekach i skła
dach wód mineralnych. Iłyrekcja źró

deł Salvator w Eperjes. (4b5 
Składy w Warszawie w aptekach pp. dra Heinri

cha, H. Kucharzewskiego, Lilpopa i Siemińskiego. 

^TYfoS"TURECKir~

DROGA ŻELAZNA
^arszausło-tsnspolsta;

zawiadamia, że z dniem 15 (27) maja r. b. w ta
ryfie bezpośredniej zamorskiej komunikacji przez 
Odessę, w relacjach stacji Warszawa-Praga, szkło i 
wyroby szklane, oraz rurki szklane, ckspedjowane 
do portów krymskich, azowskićh i kaukazkich, na 
przestrzeni lądowej, zaliczają się do klasy V taryf 
związku południowo zachodnio warszawskiego. (596

• i-.’CŁ-rrAnju• t bb« ium'uwuna••nr i-jiTac ,- -: v ii.Maij.ii  ■ztxz:-vawrz-wrarnum,

— Dr Eranciszek Rubinstein (akusze-
rja, choroby kobiet i dzieci) przeprowadził sic na 
ulicę Grzybowską róg Gnojnej nr 4—1. Przyjmuje 
chorych od 5 do 6. (1666)

— Czytelnia Rassyldy Rulikowsliiej
Elektoralna 7, została zaopatrzoną we wiosenne no
wości polskie i cudzoziemskie. (599)

fabryki L. W. TOLMACZA w cenie od rs. i do rs. 8 za funt, oraz specjalnie 
przygotowane tytonie dp fajki od rs. 1.20 do 
rs. 1 za funt, polecają: (511)

w Warszawie, hotel Europejski.

— Wśród mnóstwa gatunków różnego rodzaju ty
toniów, rzadko wybrać można tak dobry, aromaty
czny i jednostajny tytoń, jak fabryki

J. BMi w Elizawetgradzis.
Przez dość długi czas szukałem niemal po całej 

Rosji tytoniu, który mógłbym śmiało zarekomendo
wać amatorom, otóż za prawdziwie dobry tytoń u- 
waźam produkt pomienionej fabryki i takowy przy
jąłem na wyłączną sprzedaż, pakowany w ’/<» l/j i 
1 funta na rozmaite ceny. (594)

M. KICZOROWSKI
w Warszawie, ulica Wierzbowa nr 3 

vis-a-vis filarów teatralnych. (594)

stale nadchodzące między innnemi:
Cygara: Ellliputi prasowane ’/1()0 a 3.50

n La Vamo „ Al.—
„ Z. a Patria „ 1.—

Papierosy: Kowalskie „ ].—
„ Piotrowskie „ 1.—
„ Jkitewskle „ L—
„ Samson „ —.50

poleca hurtowo i detalicznie z odstąpieniem zna
cznego rabatu, Józef Rawski, Długa nr i7. (1672

SM STANISŁAW KRZYŻANOWSKI.

I RESTAURACJA (hotel krakowski, Bielai
Karta obiadu na niedzielę 18 maja.

Zupy: Selerowa, konsomtu
Paszteciki, chrustahki. 

Sztuka mięsa: Biała, szykofc
Szparagi. 490

Pieczyste: Kurczęta, wkłaże, rozbef, fricando 
ra ciel9ce- ra

Kawa mrożona. t-j;
Cena kop. 75 FW®

— Statek „Ztfir“ kursuje, utrzymując stałą komunika-! 
cję pomiędzy New ,-Aleksandrią (Puławami) a Sandomie- | 
nem. Odpływa z Nowej-Aleksandrji: w niedziele, wtorki i' 
czwartki, o godzinie 5—ej zrana; z Sandomierza zaś z po-; 
wrotem: w poniedziałki, środy i piątki, o godzinie 8-ej zrana

B————wMwru"!

Tygadnik Ilustrowany, I 
najdawniejsze pismo polskie obrazo
we, poświęcone życiu społecznemu, 
literaturze, nauce, sztuce i belletry- 

styce.

JWjb?
wyszedł z druku i zawiera:

Artykuły: Bogusława z Dąbrowskich 
Mańkowska i jej pamiętniki, skreślił M. Krzy- 
wosąd-Kępieński. — Niezaradni, powieść T. 
T. Jeża, (dalszy ciąg). — Wystawa sztuk 
pięknych w'Paryżu. — O pismach Zygmunta 
Krasińskiego, skreślił F. Suryn (dalszy eią"). 
Kronika tygodniowa, przez St. M. Rz,—Prze
gląd polityki zagranicznej. — Reinerz i Cu- 
<Lwti, prz z L. S. W. — Dworek przy uli
cy Łaziennej-Mokrej w Piotrkowic, prz°z E. 
Dylewskiego. — Przegląd teatralny, przez 
E Lub wskiego. — Korespondencja „Tygo
dnika ilustrowanego,“ z Poznania.—D > bra
ci w niedoli, przez A. Konieczną (wiersz).— 
S rostowńnie. — Składki. — Koresponden
cja od redukcji. — Rozmaitości.

Dodatek: Miernoty, przeklął ‘z włoskie
go M. Faleńskiej (arkusz 6-ty).

Ryciny: Bogusława z Dąbrowskich Mań
kowska. — Wiosna, kopja obrazu, H. Kalii-, 
b cha. — Dworek i tablica pamiątkowa w 
Piotrkowie. — Cudowa, rysunek F. Brzozow
skiego.

Prenumerata wynosi:
W Warszawie: kwartalnie rs. 2. Półro

cznie rs. i. Rocznie rs. 8.— W Cesarstwie 
i na Prowincji: Kwartalnie rs. 3. Półro
cznie rs. 6. Rocznie rs. 12. 1257r

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynno
ści podaie do wiadomości osób intereśowa- i 
nyeii, że w dniu 27 Maja r. b. o godz. 12-ej 
w pclu ’.uio, w k.ineclarji Sekcji Gospodar
czej tufrńszcgo Towarzystwa, odbędzie się 
Jkytay.i iu minus na dostawę masła w ilo- 
szi funtów 6,000. na potrzeby Zakładów To
warzystwa w ciągu roku jednego.

Warunki przejrzeć można w Kancelnrji 
sekcji gospodarczej, mieszczącej się w gma
chu Towarzystwa przy ulicy Krakowskie- 
Przodiuieśoie pod łw 56, codziennie w godzi
nach od Hej do lej z południa oprócz świąt.

Deklaracje przyjmowane będą w tejże se
kcji Gospodarczej tylko do d. 27 Maja r. b.

Prezes Administracji Ogólnej, 
U ad ca Stanu Swieszcwski.

Członek Sekretarz Towarzystwa
J. Ucyyeu. 1262

■ jagTę';;

Bilety abonamentowe służące za oka
zaniem na e as trwania koneer.ów, z wyjąt
kiem benetisowycli, są do nabycia w Cukier
ni Toura. oraz u dzierżawcy Doliny 12i>5r

Wejście kop. 30.
Uczniowie' Zakładów Naukowych, oraz 

dzieci >o lat 10-ciu na wszystkie koncerty 
1 łaeą kop 15-eie.

X 4 Piotr Sliźyński x 4 
udziela lekcje tańców 
salonowych u siebie w «*«■<»*» 

demu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 29-kil- 
ku lekcjach, 6 tańców najpotrzebni jszych.— 
Podwal 20, wprost Cyrkułu.

H Z powodu ogromnej dotychczas w kraju niepraktykowanęj stagnacji 
H w fabrykach wyrobów łokciowych, niektórzy fabrykanci 
H nie widząc możności sprzedania zapasów przygotowanych, powierzyli 
H znanemu ze swej niebywałej taniości składowi towarów, 
H przy rogu ulic Jłzikiej i Nowolipek, dom Brauna Nr 1, m. 4,

Ogromny zapas* najlepszych i najświeższych towarów łokciowych 
fes na sezon letni, z warunkiem jak najpospieszniejszego sprzedania 
H detalicznie Sz. Publiczności niżej cen fabrycznych,—dlatego 
Ig też sumiennie radzimy każdemu, nic o*puszczać tak rzadkiej 
H okazji i pospieszyć dla zaopatrzenia się towarami modneini, 
h po cenach dotychczas nietylko u nas w kraju, 

lecz nawret zagranicą niepraktykowanych, 
a mianowicie:

I PERKALIKI w prześliczne desenie, na damskie -suknie, po kop. 10 i 12 łokieć.
3 KRETONY kolorowe, najmodniejsze i najpiękniejsze desenie Puryzkie. na letnie 

suknie spacerowo, po kop. !5 łokieć.
Barege prześliczny, czrsto wełniany (nouveante), po kop. 20 łokieć.

a E crue płótno niejwarowe, wyborowe, na suknie, po kop. 15.
& JSega czyś:o wełniane francuskie, szare, prześliczne, po kop. 25 łokieć, 
•łs Szare Płótno na męzkie ubrania letni ', po kop. 15 i 20 łokieć. 
m Korciki angielskie na ubranka, dla dzioei, po ko; . 20 łokieć. 

śS Wełniane materjały na suknie najmodniejsze, po kop. 16% i 25 łokieć, 
ra Kaszmiry czysto wełniane, kolory najmodniejsze, oraz czarne, po k. 65 i 70 łoJk. 
« Z»orciki (Brystoi), czysto wełniane, 2*/3 łok., na paltociki i rcgenmantle, po rs. 1.25. 
lAj Korty na męzkie garnitury (angielskie rysunki), 2% łok. szer., po rs. 1.35 łok.

Korciki na suknie damskie i paltociki, ż1/, łokcia szerok., p> kop. 65 łokieć. 
Li Kaszmir Indyjski, prześliczny, na suknie spacerowe, 2 łok. szer., po kop. 75 łoV. 
La Kołdry na łóżka we'niane, jedwabiem szyte, z kwestami, po rs. 3.50. 
-j;3 K' łdry pikowe wyborowe, różowe, niebieskie i białe, po rs. 3.25. 
ja Kołdry atłasowe jedwabne watowane, po rs. 13.

KOŁDRY atłasowe jedwabne, z monogrąmami iedwabnemi, po rs. 15.
Kołdry kaszmirowe, 3 łokcie szerok., wałowe, po rs. 9.
Kołdry tak zwane slawuckie, po rs. 3.
Dymki czysto nicianna, na gacie mcz'ie, po kop. 17.
Kanefas najlepszy na gacie, po kop. 17.
Kort czarny wyborowy, 2*/5 łok. szerok., po rs. 2.2o. (Wszędzie kosztuje rs. 4). 
Sukno cza'ne wyborowe, 2‘/3 łok. szerok., po rs. 2. (Wszędzie kosztuje rs. 3.50). 
S enniki gotowe arigielskie, po rs. 2.
iVXa głowni ki gotowe, 5 łokci długie, po rs. 1.15.
Prześcieradła na łóżka. 3% łokcia dług., 2'/3 szerok., po kop. 9ó 
Ręczniki adamaszkowe, 2'/3 łokcia długie, po kop. 35.
Skarpetki czysto nicianne, wyborne na lato, po ko. . 42%.
Bielizna n.ęzka i damska, bi lizną stołowa, obrusy i sbrWety, po cenach nigdzie 

niebywałych. ,
Obrusy czysto wełniane do salonów, jedwabiem szyte, po rs. 3.
Juty aniciy;. na pokrycie mebli, 2'/3 lo . szer., po k. 75 i rs. 1 (ogromny wybór). 

Ob'tahiiki z prówinc i będą ^ekspediowane z jak największą akuratnością i 
sumiennością.—ADRES: Iz- HERTZ, Dzikami, dom Brauna w Warszawie.

UWaGA, Każdemu z kupując, ch skład udziela dwa bilety gratisowe do 
jazdy tramwajami, we wszystkich kierunkach miasta. 1377

Dolina Szwajcarska. 
Jutro w Poniedziałek d. 19 M=<ja'r. b., 

Koncert w ogrodzie 
słynnej Orkiestry Hsmburskiej, 

złożonej z 50-ciu członków, między którymi 
8 solistów, poi Dyrekcją 

Juljusza Laubego, 
między innemi:

Uwertura „Niema z Portiei,“ Auber. — 
L’idće tixe, Berlioz-J.iszt. — Pa'Sifal, Wa
gnera.—Uwertura „Życe rn Cesarza,“ Glin
ki. — Fantazja z op „Tj-aviata “ Verdi. — 
Warjacje węgierskie, solo na trąbkę, Ehr- 
liaidta — Snison, Marsz Albrechta.

Początek o godzinie 7-ej.

Prawie za bezcen wykonywam wszelkie robo
ty malarskie, <d najprostszych do najwy
kwintniejszych. piszę znaki itp., oraz wy- 
klejam pokoje po kop. SO od rolki powyż
szych robót podejmuję, śię i po prowiirjich, 
za akuratne i trwał'" wvkonanie takowych 
gwarantuję T. GOSTYŃSKI i S-ka, Ńo- 
wy-Ś ’’iót Ni 49. róg Wareckiej. 1618

Jest do sprzedania!!!

6 Sukien strojnych mało cżywapych. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nj 13B, 
mieszkania 4. 1263r



Ogrody Polne
Ssiążeczka dla włościan, przez E. Janko- I 
WskiegO, do nabycia u autora Nowogro
dzka N« 36 w Warszawie. Cena kop. 20 

przesyłką. 10’6__

| PRACOWNIA | 
^Sukien! Okryć Damskich^ 
5 Bronisławy Kateisze^kiej, s IS CHMIELNA 2S, S 

na dole o i (rontu. 147r Śi ■

F J-iK< :-C
Nowo-otworzona

| Pośpieszna Pralnia Bielizny!
I „JADWIGI."
$ Mnstowa Je 24.
1 Ceny możliwie umiarkowane.

Poszukuje się

do fntere-u fabrycznego z udziałem cci 
5,000 do 6,000 rś., fi5%o zysku za 
pewnta się. Wiadomości fachowe nie po
trzebne. Przytem może zająć się buehhalterją 
za co oddzielnie wynagrodzonym b;dzic. Fa- 
brvkn znajdu e się na prow ncji. — Oferty 
FO lit. J. U., przyjmuje Biuro Og’osz ń, 
Rąjeliman i Fron tier, Sen torska 18. 1268H

z drzewa cytrynowego

KAUC jÓHSJWż-i NE

do sprzedania. Obejrzeć można w kantorze 
Królów; ka Au 19. 1680r_____

BIURO NAUCZYCIELSKIE 

. . Józefa fcuczyńskiega, 
KRAKOWSKIE - PRZEDMIEŚCIE Jfe 6, 

na wprost kościoła św. Krzyża, 
zawiadamia, że ma do umieszczenia Nauczy
cieli i Nauczycielki różnej narodowości i sto
pni wykształcenia, Bony nieinki i franetizki 
świeżo przybyłe, Korepetytorów, , Osoby 
na demi-place na lekcje muzyki, Rządców dóbr 
i innych oficjalistów.________  1172' t_____

’’NAUCZYCIEL 2 

Szkoły Beamei Mstej, 
przyjmuje do sebio uczniów na st ile pomie
rz -zone zapewnia ni im prawdziwie rodzi
cielską opiekę, moraine wyebo ranie i grun
towną” poni'C w naukach szkolnych i ucznio
wie mm ą eż korzystać z języka hebraj
skiego i z innych, nauk, nie wchodzą
cych w zakres szkolny. — Nadmienia 
przytem, że przysposabia uczniów do G.m- 
nazjlw, Szkół Re.:lurch i innych Zakładów 
naukowych.—S. HżJpero, Dz : Ina A" 3.

Niżej wymienione dziełka ks. Adolfa Pbsz- 
Azyńskiego K. S. T. wyszły z druku i są do 
nabycia we wszystkich księgarniach, a głó
wny skłał w księgarni Gebethnera i Wolffa 
w Warszawie. 1552

1) 5-a edycja poprawiona p. t. Nowr Upo
minek dla parafian, zawierający Krótki Ka
techizm oraz Wykład obrzędów kościoła 
rzymsko-katolickiego. Cena kop. 12 i pół. 
2) 2-a edycja p<d tyf. „O św. Sakramencie 
Bi rzmowania," cen i kop 3. 3) Poprzednio 
wyuane p. t „Duch św. Franciszka Salezego 
czyli wierny obraz myśli i uczuć tego świę
tego/ przekład z fi a u-nzkiego. Cena kop. 75.

Różne Lokale wśród ogrodów, oraz sklep 
narożny z urządzeniem.—Róg Nowowiejskiej 
X 14, lokaj Jan wsksże.13 ;1KUKURYDZĘ
w ziarnie i mieloną, ' raz OWIES obmezny 
i siewny, ^rzdaje lgną v Zieliński, Sena
torska Ńś 27. 1563

SE

1250R

będącej specjalnością Biura.— Posiadając reprezentację pic wsz’r-ędnych wynalaz
ców i fabrykantów (Ed s<; 'a, Krizika. Carre’go, Barbier-Lec'anche, de I.alanue’a 
itd.), urządza instalacje Światła elektrycznego (łukiwegoi żarowego), zakłada 
mikrofony i telefony domowe najlepszych systemów: a "dalej dzwonki ele
ktryczne i dzwonki magnetyczne Abakanowicza, szczególniej wygodne 
na prowincji, gdyż obchodzące się bez' batorji.—Posiadł, la składzie przyrządy e- 
lektro-techniezne, a mianowicie: lampy Edisona, mikrofony i telefony, stosy Le
ci.uiehe’a i Lalaid-a itd., it J. — Roboty dokonywają się pod kierunkiem znanych 
w kołach specjalnych elektrote hników. Telefonu Aa £45. 1194R

B

z, 
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1 SW1! WYPRZEDAŻ” i
Z powod i zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdujące aa 

, ń się w obecnym magazynie, wyprzedają po cenach możliwie najniższych.
Warszawa, p

9 Senatorska ,N> 22.

Biuro
dawniej Marszałkowska 32, obecnie SENATORSKA 27, podejmuje 

się wszelkich robót wchodzących w ;akres

SIODŁO
formy nowej, z czaprakiem paradnym baran
kowym, do sprzedania.—Marszałkowska Jft 6, 
mieszkania 2; od 8 do 12 w południe 1653

Htiejsiy <jrti jest jrawdriiy, tylko njalrmy tai i maria falirjanj.

©djiięniflrte.
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złotej i srebrnej,
1115R -

1 > -fnatorska ^--****^ oraz
Skład sztucznych brylantów 
i wszelkich drogich kamieni. 

T-itnż; reperacja wszelkiej biżułerji.

■ .T,;

łr , ,, , BrylantowyMarka fabryczna,

HOFFMANA & SCHMIDTA 
Lipsk, Londyn, Paryż.

nadaje bidiźnie piękny jedwabny poły k, elastyczną sztywnośi i nadzwyczajną 
białość. Użyoa się bez. żadnych dodatków, które zje na bieliznę oddziaływają.

Nabywać go możaa u PP. Franc. Fuchs i Synowie.—Ludwika Spiess 
i Syna.—J. Mro owakiego.—S. Ste rnberg i Synowie.—Fr. Krupeekiego.—L’otia 
Krupeekiogo.—Teodora Kozłowskiego,'■ oraz we wszystkich większych Składach 
Kolonjalnych i Aptecznych. 1666

UOiR

ulica Leszno Nr 2, wprost Rymarskie], 
do wynajęcia każdego czasu lub od 1-go Lipca.—’JTaiMŻe <Io 

sprzedania całe urządzenie 

Sbzjiui ISó Dfflsffi.
Wiadomość na miejscu, 1-e piętro o,d frontu, nad sklepem Krupeckiego.

Magazyn Towarów bławatnych 
ruskich, krajowych i zagranicznych,

Miodowa, róg Senatorskiej, nr 2.
Otrzymuje co tydzień świeże transporty krotonów, sntinct.ek, zefirów ruskich, 

| wyrabianych dla Jlngazynu w pierwszorzędnych fabrykach inoskieusk ch. według 
S najświeższych deseni kretonów łrancuzkieh. 1027r

Nieprzemakalne Plandeki 1663
i Płótna,,

własnej fabrykacji,
z na jlepszego płótna ŻAglowego, poilYiig’ najśwież

szej i najlepszej impryftinacji, poleca najtaniej 
ISioam^tłjL, Senatorska 22,

tŁW.33

FAETONIKI, 
na jednego konia, Bryka na resorach, Ofe-^ 
uiwózik na 6 osób, Wózak dla słabej o- 
soby i Kecz z fordeklem, są do sprzedania. 
Ulica Orla Jłś 10. 1236R

do wynajęcia, 2 i 3 pokoje z piwnicami i 
kuchnią, o 12 wior-t od Warszawy i 3 wior
sty o l osady Piaseczno. Kąpiel rzeczna i 
las sosnowy w blizkości.—Bliższa wiadomość: 
u iea Marszałkowska .hś 16 lit. B, mieszka
nia 12, drugie piętro, od godziny 9 z rana 
do 3 po południu. 1638 j

53. Pańska 53.
Jest do wydzierżawienia

Fabryka Zduńska,
od lat kilkudziesięciu w tern miąjseu egzy
stująca.—Tamże jest PLAC do sprzedać 
nia, mający łokci  około 2,oÓ0.—Wiado
mość u właścicielki. 1611

; Rs. 10,000 
potrzebne jest na 1 Lipca r. b. do zastąpię* 
nia odpowiedniej wierzytelności hj pofeetnej. 
Wiadomość u rejenta Rapackiego, w gma
chu Sądu Okręgowego. 1615 ’

“LODOWNIA 
napełniona ruskim lodem do spi że lania. 
Wiadomość: ulica Gęsia M 2, u Berła Ka- 
baka. 1&93 <

Bielizna gotowa 
elegancka i tania, bo w mieszkaniu, damska,i 
męzka i dziecinna, jak również' przyjmuje' 
w.-zel.iie obstalnnki i ta towe prędko wykończa

Kajkowska i Spółka, •
Niecała 6, drugie piętro. 1655

Pod Grodziskiem (stacja, k. W.-W) w 
m’<jąt.<u Kozery, jest do sprzedania

duży piętrowy, 70 lok. długości, murowany, 
w b 11^0 dobrym st.in;e l>ędącv. ■ r/ydatny 
na założenie, jakiej fabryki.—’yV5®do'mość na 
miejscu lub w Warszawie, Braę-a Ni 2, w 
składzie węgla. , 1503

Letnie Mieszkanie
jest do odstąpienia cały dwór składający się 
z 4 pokoi i kuchni, wraz z ogrodem. Lokal 
może być podzielony na 2 połowy. Dwór tinl 
odległy od st. Płyćwia dr. ż. W -W. wiorst 7' 
cd osady Łyszkowice wiorst 6. Na żądania 
mogą być d-dane konie. Wiadomość: Miodo
wa «Ł 13, mieszkania 32. 1601

Bardzo korzystny interes 
z powodu wyjazdu do Petersburga jest do 
odstąpienia Kawiarnia z traktjernią, wdo-' 
brvm punkcie, za bardzo przystępną cenę. 
Ulic i Wolska M 5.____________ 1513

Fabryka Odlewów 2elaznyeh 
w Kuźnicy Starej, 

otworzyła skład wyrobów swoich dla sprzedażą 
hurtowej i detalicznej, przy ul. Królewski aj 
>6 41, w Warszawie.—Ceny fabryczne.

1207ił

W.S. Landau.
Fabryka Krawatowi Szelek uoOrill?

JF’. oboceŁ, 
egzystująca od r. 1876, urządziła dlą 
dogodności ,Sz. Publiczności 2-gą FILJE, 
przy ul. Świętokrzyskiej ,V 2, róg No- 
wego-Swiatu. Liczą'’ na wi-kszy obrót sprze^ 
daje Krawaty i Szelki, po cenie prawdziwię 
fabrycznej tuzinowej. Robota dobra, fasony i 
materiały najświeższe, dobór wielki, ceny sta
łe.— Fabryka: Tłomackie )ś 2. 
■4, 1149R JE* JEBocs Łł.

97^06931

^
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Zakład Stolarski
z 11-ma warsztatami, szabmaszyną ręczną, 
tokarnią, materjałem drzewnym, fornirami i 
składem mebli gotowych, istniejący w mie
ście gubernjalnem, jest do sprzedania. Wia
domość n p. Jankowskiego, ulica Niecała 
.<■ 7. codziennie od godz. 4 po południu. 1540 

Letnie Mieszkania.
W I L L A murowana, 3 morgi grnntn, 
GGRÓD stary dziki i owocowy, DOM, 
z,i budowania, 20 mórg gruntu, do sprzedania 
w Grodzisku, Chmielna Ni 9. mieszkania 7, 
od godz. 9 do 11 i od 3 do 5. 1018 R

Struny Włoskie
z N" polu, nadeszły w znacznym zapasie do 

składu papieru

St. Winiarskiego,
Nowy-Świat 62. 1219R

AMERYKAN
w zupełnie dobrym stanie, jakoteż wielka 
Platform?., oraz 2 pary ciiomont, do sprze
dania razem lub pojedynczo, po cenie przy
stępnej. Wiadomość w zakładzie lakier
niczym, ul. CńiPielna Ab 12, przed Szpi
talną, od A’owego-Swiatu.1632

800 1’9.
Powóz

mało używany, nowego fasonu, w dobrym 
stanie jest do sprzedania w Hotelu Sławiań- 
skim, przy ulicy Podwale Ab 17.______1635

W massy upaiMci
Kazimierza Sommera.
Podaje niniejszem do wiadomości iż w d. 

9 (21) Maja r. b. o godzinie 12 (we środę), 
sprzedanym będzie przez publiczną licytację 
w Wydziale Upadłości w Sądzie Handlo
wym w Warszawie (Długa 7),

Zakład sztekatorski, 
stanowiący własność Kazimierza Som- 
mera, istniejący w Warszawie przy ulicy 
Nowogrodzkiej te 8, wraz z wszelkiemi tam
że znajdująeemi się odlewami. Vadium do 
licytacji rs. 750. Licytacja zacznie się od 
summy rs. 4 0)0. Szczegółowy wykaz sprze
dawanych przedmiotów i warunki licytacji 
przejrzeć można codziennie w ksnee.larji wy
działu upadłości od 11-ej do 3-ej i u podpi
sanego Syndyka zamieszkałego pwy ulicy 
Długiej pod Ab 14, od 4-ej do 7-ej.

Ksawery Tatarkiewicz: Adwokat 
Przysięgły,_________________ 1225R

|jo spte
Meble bardzo gustowne różne, pianino, lu
stra. zegar, dywany, portjery, żyrandol, su
knie, porcelana, szkło, obrazy i inne rzeczy 
rozmaite, przy ulicy Nowogrodzkiej X 14, 
od godziny 11—4 po poł, niieszk. X 5. 14iłl 

l kapitałem 5,000 rs.: 
potrzebny jest wspólnik do zakładu przemy
sł owo-fabrycznego. Wiaiom ść w Jean terze 
drukarni Ig. Zawiszewskiego, Nowy-Swiat46.

Zakład Wyprzedaży i Kupna 
B. KorpaęzBWskiogo, 

Nowy Świat 42.
Wyprzedaje: 1) Suknio, okrycia, chustki 

dar.is.de mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
. i Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkłu, materie, zegary i t. p. przedmioty do- 
r.owego użytku. Mający do sprzedaży podp- 
bne znajdą tamże miejsce zbytu._____ 742r

V TRZCINA
r borowa w dużej ilości, do sprzedania po 
renie umiarkowanej, w składzie materjąłów 
budowlanych W. WiUmann, Twarda 13.

Zawiadomienie.
Filja Kantoru Komisowego 

Jazsfa Łuczyńskiej, 
przon’e słoną została pod J6 S, przy 
ulicy Piwnej na dole, ma do umieszcze
nia oprócz służących wszelkiego rodzaju w 
dobre świadectwa zaopatrzonych, ogrodni
ków, ekonomów, pisarzów, panny służące, go- 
spędynie itp. H21J&

1241R

poleca znaczny wybór Łóżek od rs. 4, Łóżeczek dziecinnych, Kołysek,
Mebli ogrodowych itp. 1227R
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Fabryka Mebli Żelaznych

Ba FRUMKIN,

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 30 Maja (11 Czerwca) r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na budowę 
dwóch szop dla bydła na czasowem targowisku bydłęcein na Pradze, od summy anszla- 
gowej rs. 223').

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
m Warszawy, na złożone w tejże Kasie, vadium w ilości rs. 230 i na koszta ogłoszenia 
rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki anszlag i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

“VŚ7“zór ćlo j i:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się budowy dwóch szop dla bydła na czasowem targowisku bydleoem na Pradze, za sum
mę. rs. . . . kop. , . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości 230 rs. i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem załączani.

Stale moje zamieszkanie w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia............ (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1195

KĄPIELE WARMBRUNN
na Sz.lązkn Praskim,

od wieków znane ze znakomityok skutków przeciwko artretyzmowi, reumatyzmowi, 
krostom, skrofułom, zatruciom met., ubdominal-pletLora. otwierają swoje zakłady 
lecznicze 1 Maja. Serweta i wszelkie zamiejscowe źródła w zapasie. Urzędowych 
wiadomości, oraz prospektów udziela Zarząd Kąpielowy. 1156R

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
Wszelkiej Garderoby męskiej i dziecięcej,

z najlepszych fabryk Paryzkich i Angielskich, niżej kosztu o

Mortie-PrzetoiBcie Nr 69. wyrost Wystawy Sztuk Piękiijcli.

Największa Parowa 
Fabryka Gorsetów.

Od lat 6 w tutejszym kraju, jako pierwszy zało
życiel fabryki hurtowej i dostawca na całe Cesarstwo 
Rossyjskie, dążyłem by wszystkie tutejsze Damy, ta- 
niemi cenami, pięknym fasonem i trwałością zadowol- 
nie. — Przez ogromną konkurencję, podwoiłom swoje 
starania i obecnie przedstawiam Szan. Prbliczności 
wielki wybór Gorsetów, odznaczających się aku- 
ratną robotą, eleganckiem wykończeniem, najlepszym 
fasonem i nader nizką ceną.

Upraszam więc Sz. Damy, aby nadal raczyły za
szczycać mnie swojera zaufaniem.—Z szacunkiem

WILHELM STEINER,

trzydzieści procent zyska ten, kto się pośpieszy z zaopatrzeniem się w gar- PJ. 
derobę, w sklepie, gdzie z powodu zwinięcia interesu urządziłem tylko na kró- 
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najtańsze, gustowne i w dobrym jaliinh 
OBICIA PAPIEROWE, 

bo począwszy od 10 kop., glansowane od 25 kop., za rulon.
poleca Skład Fabryczny

Senatorska Nr 27, obok kościoła S-go Antoniego.

1062R
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Szparagi
dwa razy dziennie świeże, w handlu Jana 
Bartold.—Marszałkowska Au 50, niodooho- 
d/ąc Świętokrzyzkiej. 1549

a

jest znakiem 
powszechnie łubianych Perfu- 

meryj kolońskich. 580R 
Dostać można wo wszystkich znacz
niejszych perfumerjaeh w Warszawie.

Do odstąpienia Kolonia 
około 16 mórg, ezynrzown, niedaleko Skier
niewic, z dużym ogrodem owocowym i dzi
kim, stawami zarybionemi, dwór obszerny, 
i drugi ni letnio mieszkania oraz zabudo-' 
wania gospodarskie niedaleko lasu, dochód 
roczny przynosi duży procent. Cała kolonja 
ogrodzona. Szacunek rs. 5000, z inwenta
rzem,. z meblami do letni m mieszkań. Wia
domość w kancelarji hypoteeznej m. War
szawy ulica Miodowa. 1565

Do wynajęcia od ś. Jana r. b.

LOKALE:
1) za rs. 700 na parterze, z frontu, 6 pokot, 
przedpokój korytarz, waterklozet i kuchnia.
2) za rs. 459 na 1-m piętrze, 4 pokoje, wy
gódka i kuchnia; 3) za rs. 250, na 1-m pię
trze, 2 pokoje i kuchnia; 4) za rs. 180 na 2 
piętrze, 2 pokoje w jednym cyganek; 5) za 
rs. 180, na parterze, 2 pokoje, w jednym ku-, 
chnia. Do wszystkich 5 lokali, są piwnice, 
góry, urządzenia guzowe, krany wodociągo
we, zlewy.—Orla Aa 6.__________ 1611______

W obrębie miasta
Letnie mieszkanie.

Dla osób przybyłych na kurację lokal su
chy i zdrowy na parterze, pięknie piłożony, 
w ogrodzie obszernym owocowo-warzywnym. 
wraz z kąpielą i calem urządzeniem, skła la- ' 
jący się z 5 pokoi, przedpokoju i kuchni, • 
z powodu wyjazdu jest do wynajęcia na 2 1 
miesiące. Wiadomość na miejscu u właś.' 
domu ul. Leszno Ab 66, przy stacji tramwa-’ 
jów rano do g. 9, p. p. miedzy 5 a 7. 1625,

Kołdry gotowe 
od rs. 5 k. 80; Tybetowe, od rs. 7 k. 50; wa
ta z własnej fabryki i przyjmują się Kołdry 
do szycia. Podwal Ąb 7. 872

R. Koecher.

Ces.-Król Najwyższe uznanie 
Medal Złoty, Paryż 1878. Medal Złoty, 
Amsterdam" 1883.— Dyplom honoro
wy: Radhcrsburg 1877. Filrsteiifeld 1878, 

Graz I860. Triest 1882.
MIEJSCOWOŚĆ KURACYJNA 

GLEICHENBERG w Styrji, 
godzina jazdy od stacji Feldbach, Wę- i 

gierskiej drogi Zachodniej. | 
Początek sezonu 1 Maja."W® 

Wody alkaliczno-muriatyczne i żełaziste, 
inhalacje z igieł sosnowych i solanki, wiel
ki aparat r guracyjny, kąpiele z kwasem 
węglowym, kąpiele żełaziste,z igieł sosno
wych i wody słodkiej, zimne i kuracja hy- 
dropatyczna, żętyca z mleka koziego, mleko 
kozie,krowie świeże w specjalnie postawio
nej oborze. Klimat: równomierny umiarko- I 
wany, ciepło wilgotny. Położenie 300 m. 
nad powierzch. morza.—Mieszkania, wo
dę mineralną i powozy zamawiać należy 
w Zarządzie kąpielowym w Glei- i 

chanbergu. S96R______

Do njiajęcia Letnie Biiesrtanle, 
złożone z 4 eh pokoi, kuchni z piwnicą i 
drwalnią. we wsi Targówku 2 wiorsty od 
Nowo-Mińska. Bliższa wiadomość w maga
zynie Bielizny L. Gałkowskiego, Marszałko- 
wska 59.1 róg Sto-Krzyzkiej___________1669

rząd zrobionych i żyrandola. Obeirzeć można 
codziennie między 12—2 po południu, na Twar
dej Ab 8A, mi -szkania Ńi 14. 1662

przystępną kompletne wykwintne

roboty Mergentalera, składające się z gar- 
nituru czarnego i takicliże 2-cli luster na u-

kładzie kumysowym D-ra Portnikowa. 
Szczegóły pomieszczone w „Me lieins -om 
Obozren i," tom XXI, Ab 5. 1199R

Z dniem 1 (13) Maja, otwartym zostaio I 
XXVII sezon w pierwszym leczniczym ia-'



pp-

ski tin mhuM mtara 
udwika Spiessa i Syna

Marszałkowska Nr 52, 
.pomiędzy ulicą Rysią i Świętokrzyzką. 
-A_ <T Ą:

Farby olejne. Tmkiery. Massy woskowe do podłóg 
Korzenie i Zioka lekarskie. Przetwory chemiczne. | 

---------- ◄>►--------- ---------------  
Specjalja krajowe i zagraniczne.

1169R

Mam honor rekomendować nowo wypuszczone PAPIEROSY:

WIA NEK”

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE,

w cenie za 100 sztuk kop. 60, za 10 sztuk kop. 6, które swoją dobrocią 1 wyborowym sma
kiem, stanowią rzadkość w podobnych gatunkach.

Papierosy ,WiANEK“ są do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach 
w Warszawie i na prowincji.

FABRYKA TABACZKA

Nowo-otworzony Magazyn Wyrobów Jubilerskich

ZŁOTYCH, SREBRNYCH I BRYLANTOWYCH 
przy swoim składzie zegarków, poleca 

Af.<A AUGUSTYNO W i OZ, 
Krakowskie-Przedmieście łw 9, (róg Królewskiej).

Najświeższe fasony biżuterii złotej 56-ej próby: Butony, Kolje, Medaljo- 
ny, Brosze, Branzólety, Pierścionki, Krzyżyki, Dewizki, Breloki itp.

Wyroby srebrne 84-ej próby.
Puhary, Kubki, Filiżanki, Podstawki, Koszyki, Naparstki, oraz wszel

ka Biżuterja damska srebrna.
Wielki wybór, — ceny najprzystępniejsze, stałe.

Oprócz gotowych wyrobów. Magazyn przyjmuje wszelkie obstalunki podług żą
danych rysunków na wyroby złote, z oprawą drogich kamieni, jako to: Brylan
tów, Rubinów, Szafirów, Szmaragdów itp. 892r

polecają TTFIREATĘ
przeszło 50 własnych magazynów, które znajdują się:

■w Warszawie: 1) Nowy-Świat 31, 2) Marszałkowska 44, 3) Leszno 39, 4) Długa 11, 5) 
Elektoralna łń 10 i 6) Praga 7; — w Moskwie. Petersburgu. Charkowie, Kijowie, Odessie, 
Tyflisie, Wilnie, Dynabnrgu, Rydze, Pskowie, Mińsku, Grodnie, Orle, Kursku, Taganrogu, Wła- 
dykaukazie, Nowoczerkasku, Woroneżu, Taurbowie, Saratowie, Niżnym-Nowogrodzie, Kremień- 
cżugu, Elizawetgradzie, Rybińska, Wiedniu, Paryżu, Berlinie i naNiżnenowogrodzkimjarinarku.

Kantor Główny, Skład i rozważanie w Moskwie: ulica 1-a Mieszczańska, dom własny, 
W Warszawie, MowyMŚwiat W 31.

Główny Skład Świec Stearynowych Newskiego Towarzystwa. 435R

z różnemi zapachami świeżych kwiatów, poleca się Szanownej Publiczności.

Główny Skład w Warszawie, w Magazynie bielizny i Towarów Noryinherskicli

Instytut szczepienia ospy ochronnej
(KROWIANKI),

Z Fabryki E. EICHLERA, właściciela apteki. 

Woda Kolońska Międzyrzecka, 
znana oddarna ze swej dobroci, nagrodzona dyplomami na Wystawach międzyna

rodowych, nieustępując-i oryginalnej Wodzie Kolońskiej, oraz

Krakowskie-Przedmieście 58, w gmachu Resursy Obywatelskiej.
Flakony różnej wielkości. Ceny umiarkowane.—PP. Handlującym odstępuje się rabat. 
Sprzedaż na stacji Międzyrzec drogi żelaznej Warszawsku-Terespolskiej. 1074R

D-ra W. MĄCZEWSKIEGO,
jHowo-Senatorskfl' Mr 4.

Dostarcza zawsze świeżej LIMFY zbieranej z cieląt. 
Skład w Aptece p. Kucharzewskiego, ulica Senatorska 56 ii. 

Szczepienie wprost z cieląt we Wtorki, od 11 1 po południu.
B limfy tsś codziennie od 11 do 12 w południe. 1170R
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Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą
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. . . . 1873 

. ... 1867 

. ... 1876 

. . . . 1862 

. ... 1870 

. 1865, 1872 
. 1842, 1846

NAGRODY i MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce.

Wiedeń , 
Paryż . . 
Filadelfia 
Londyn .
Petersburg 
Moskwa .
Warszawa

1858. 1867. 187Ół 1875

. Wi ■■ I... ___w
otrzymała wielki wybór fasonów paryzkich na sezon bieżący, ja- 
koteż przybory dla osób niezdrowych, dotychczas nieznane w War
szawie.—Gorsety różnokolorowe od rs. 2. 1116R

Niecała )w i, dom hr. Krasińskiego, £ piętro.

Do Składu Owoców
W. ZALESKIEGO, 
przy ul. Senatorskiej nr. 2 i Filji w Ogrodzie Saskim, 

nadszedł pierwszy transport Czereśni, gdzie codziennie stale nadchodzić be.lą po 
cenach możliwie przystępnych. Tamże z powodu dużych zapasów Jabłek Tyrol
skich, (Białe-Rozmarin) sprzedają się takowe na sztuki, kopy, pudy, po cenach 
zniżonych. Pierniki zagraniczne, oryginalne, fabr. L. CZYNŚKIEGO w Ja
rosławiu, w wyborowych gatunkach, które dobrocią swoją i smakiem przewyższa
ją Krajowe. Ceny stosunkowo niższe, jak miejscowych wyrobów. Szparagi 
codziennie świeże od 50 k. za kopę, sprzedaż takowych odbywać się będzie i w o- 
grodzie Saskim, oraz Ogórki i różne Nowalje. 1214R
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od ubrania kapelusza damskiego, podług najświeższych modeli zagranicznych 

w Magazynie PELAGJI GAŁECKIEJ, 
Krakowskie-Przedmieście 85, dom zwauy Roezlera, 2 piętro, 1014R

SPECJALNA FABRYKA
i ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
"W WARSZAWIE

5 OWY.S VV1AT dom własny Nr 38,
Kasy moje konstruo* 

wane są z najlepszego 
mateijału i zzastosowa- 
mem nainowszych wy
nalazków. Wybór wiel-

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich
GABRJELA NEUMARK,,

w Warszawie, Miodowa Nr 3.
Wystawia przekazy na banki zagraniczne, jako to: Wiedeńskie, Berlińskie, fil 

Paryzkie, Londyńskie itp.; daje zaliczenia na papiery wartościowe, na pożyczkę r 
premjową, po rs. 200, ułatwiając rozplatę nawet do rs. 5 miesięcznie; asekuruje Rj 
Pożyczkę premjową od amortyzacji, po kop. 50 od sztuki.

W tym kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000,10,000 i pomniejsze.
Zlecenia z prowincji wykonywa jak najakuraUiej. 1157R w

; Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

H. KUCHARZEWSK1 
dawniej F. SOKOŁOWSKI, 

Główny Skład Wód Mineralnych Naturalnych 
wprost ze źródeł sprowadzanych, 

jrzj Aptece, ulica Senatorska Nr 11, wprost Miodowe].
Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe administra

cje tak rządowe jak i prywatne zarządzonych czerpań u źródeł, nadeszły od tako
wych bezpośrednieini pociągami dróg żelaznych wody mineralne zarowno krajowe 
jak i ze wszelkich Europejskich źródeł. Równoczesni • nadeszły i pomocnicze przy wo- • 
dach i kąpielach artykuły lecznicze, jako to: szlamy, ługi, mydła, wyciągi, sole' 
i pastylki.

Transporty to w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, aSeby zaw-. 
szo świeżemi wodami, ekspedycja dopełnioną była.

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego o-bstalunku | 
bezpłatnie, o ozem mam honor zawiadomię WW.PP. Doktorow, jako teżj|osoby u-’ 
żywaiące kuracji wodami mineralnenii.

Wody ze składu mego utrzymywane są w wielu Aptekach Warszawskich, oraz f 
w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie, jako też i w Cesarstwie,grówniei 'i 
i w zakładach leczniczych kąpielowych.

W Łomży, w aptece A. Ziemskiego, dawniej L. Took.

ii2LR H. KUCHARZEWSKI, Magister Farmac
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□ia damskia, farbnją i pinrą w ca- SS 
t prucia Ul. Bednarska M 15. 1248R Si 

Dw OlW I
Sa>k-JPalta

J Okrycia damskie, farbnją i pinrą w ca 
gscj bez . .1 -- -—-

J^Bsy angielsko-arabskiej wierzchowce, zna- 
*'■'licie ujeżdżone, sprzedają s'ę z powodu 
*yjaz!u. Mogą służyć i do wyścigów. Wia- 
dotność przy ulicy Włodzimierskiej Ab 1, m

6, Tamże za 150 rubli do sprzedania 

loj ksutazti czertiesii. 1609

’ PIÓRA STRUSIE

NAJTANIEJ,
w Fabryce Piór Strusich

F. GLIWIC,
1237R SENATORSKA M 20, ?

wprost kościoła Ś-go Antoniego.

,_____________ -MMŁffi
W fabryce powozów Filipa Loretz są

do sprzedania, dla chorych, na sezon 
letni.—Leszno Ab 24. 1581

Potrzebne są zaraz 1246 R

Panny zdatne 
do roboty sukien, za dobrem ■wynagrodze
niem.—Ulica Niecała Ab 6 —Zakład form.

KEFIR
grzybek kaukazki, ferment przerabiający 
mleko na kumys, za. nadesłaniem 5 rs. wysy
ła Apteka Jana Jurkowskiego W Sa
ratowie, wraz z objaśnieniem użycia. 1624

JBayki,
z folwarkiem Rytwinszezyzna i Tewele, 
w pow. Prużańskim, gub. Grodzieńskiej, ma 
jące rozległości 1-y dziesięcin 560 za 34,000 
rs., a 2-gi 310 dziesięcin, za 19750 rs., z bu
dynkami gospoda:skiemi, juk również z do
mem mieszkalnym, odległe od kolei lirzesko- 
Moskiewskiei Bayki, od st. Leniewo w. 8, aTe
wele od st. Tewle J/8 wiorsty. Bliższych wia
domości udzieli pełm mocny Józef Grabowiec- 
ki w miasteczku Szereszewie, od stacji Lenie
wo wiorst 25. 1383

otrzymał i poleca:
I PE.ÓCIENKA KOLOROWE 

na suknie damskie.
I DRELISZKi KOLOROWE, 

na ubrania męzkie.
i Przyjmuje wszelką bieliznę do znaczenia.
i Ceny fabryczne, stale.

R. CZARNECKI i S-ka.
objaśnieniem użyci:

WARSZAWIE
retty.

koronki

L-Z70R

i Adamasz
ie, odpaeowane

żądanie magazyn wysyła

MATEBJAłY MEBEOWE, jak: Bretony, Jutty, 
ki jedwabne, Utrechty gładkie i w desenie w różnych kolorach, 1 
i na łokcie, na całe pokoje, w deseniach i kolorytach najnowszych, 5? 

tiulowe, Białe i Creme a nadto it

Bfiukft i wychowanie.
J h .iest b°na niemka mówiąca do
li- iZe O’gekim dialektem. Pensja rs. 8.

i e piętro. 7068
f • O:.rzabni są zaraz do chłopczyka: bona 
1 uiemka moralna, uczeń nie wyjeżdżający 

wakacje i une franęaise ś. 1’heure. Le- 
ezno 43. I-o piętro, front.7o74

H* 1 łi j ćicŁ Ił

' ctrzsbny jest uczeń do cukierni A. Para- 
S yieinŁ No-w-Swiat Ni 1. 7173
potrzebne są panny Uzdolnione do stini- 
fc ków i spójnie, do magazynu H. Mtiklano- 
wiez, Nowy Świat Ab 68, 1-e p.iot.vo. 7266

!potrzebna panna kompletnie uzdolniona 
do kr-iwieeczyzuy, do domu prywatnego.

W ratuszu, m. Ab 16, 2-e i odwórze. 7272
i anny potrzebne są do magazynu sukien. 
: Sw.ętok:-zyzkn Ab 6. mieszk. 5. 7-101
iJ©trzeba zaraz czeladzi ślusarskich na ro

boty m chnniezne. Uliea Mylna Jf- 7, u 
mech mika. 7281
gospodyni potrzebną jest od św. Jana r. 
|jb. na wieś,_ obeznana dokładnie z gospo
darstwem kobiecem, w średnim wieku, z do
brą rekomendacją. Dowiedzieć się można u 
szwajcara hotelu Saskiego w dniu 22 lub 23 
ilaj.-i r. I>.______ 1106

cterynarz wolno-prnktykujncy potrze- 
bny ra piowincję. Dochód roeznv od 600 

do 1,200 rs Bliższej , wiadomości udzieli 
Chtiim Stengel, ulica Pawie 19, ln. 22,
między godzinami: 2-a a 5-ą. 7335

I czeń potrzebny jest zaraz do handlu ie- 
Jlaznego J. F. Skiba, mówiący j>o niemie
cku i posiadający świadectwo z ukończenia 

3-eli klas. Krą '.-Przedmieście M 89. 7361 
|)osady rządcy dóbr lub kontrolera szuka 

człowiek młody, uzdolniony, posiadający 
języki obce i rekomendacje. Osobie pośre
dniczącej zastrzega honorarjum. Śliska M 4, 
mieszkania 5._______ ’,324 ____

ispóHcwarzystwa rosyjskiego,’do czy^ 
tania głośnego książek, szukam bezpła

tnie, mając do tego letni w mieście lokal, 
biblioteko, inne dogodności. Ofert? złożyć w 
Kurjeise Edmund. 734#

Szmidt, Żurawia 20. 
('udzoziemlia nie młoda, wysoko wy- 
llkeztałconn, z patentem, udzielająca frnn- 
O|izkiego, angielskiego, włoskiego i nietnie- 
thiego języka, poszukuje miejsek na wsi, 
•Obo do podróżowania. Hoża 14a. m. 20, od 
Rodziny 6—8. — W.7339

nauczycielka z wyższym patentem i mu- 
Inyką, poszukuje posady stałej w Warsza- 
^ie lub na prowincję. Ńowy-Świat 4, mie
wania 31. 7186

Panna poszukuje miejsca, jako Bona niemka 
przy familji, za 12Ó rubli. Adres: Marta 
Szmidt. Żurawia 20. 7292

ktućlent medycyny poszukuje lekcyj lub 
ukorepetycyj. Bednarska Ań i 5, mieszk. 28, 
w podwórzu na lewo, l-o piętro. 1050 
IVauczycicl mogący przygotować uczniów 
lido gimnazjum i mający upoważnienie wła- 
“zy do .wykładu matematyki w zakładach 
Prywatnvch poszukuje pracy. Adres: Zielna 
S’ 20, mieszkania 24. 7187

Posady i prace, 
potrzebnym jest leśniczy kawaler, pilny, 
’ energ.ezny, z dobremi świadectwami. Wia- 
j*ya>oś& Wielka Aii 13, u rządcy. 7209 
potrzebne są panny kompletnie uzdol- 
' nion., do gustownego wykończenia kra- 
^■eeezyzny damskiej. Zielna X 7B, ni. 5. 
pfiojalista potrzebny jest do biura w 
t‘Warszawie, znający dokładnie korespon- 
O’;neję w języku polskim, znający język nie
miecki i posiadający ładny charakter pisma. 
Pierwszeństwo otrzyma, wprawny w wyra
żeniach konstrukcyjno-technicznych. Oferty, 
żądania i legitymacje składać w biurze oglo- 
ĘZfń, Rajehmnna i Ffendiera pod lit. C, N. 10. 
llotrzebną jest na wieś panna służąca, z 
I dobremi świadectwami. Wind. Wielka Ab 13, 
p rządcy. 7208_____
I[Sobą znająca dokładnie Języki: polski, 
"Ifrancuzki i niemiecki, obeznana z krawiec- 
czy/uą, poszukuje zajęcia sklepowej lub ka
sjerki. Wiad, uprasza do kantoru Kuriera 
Warszawskiego pod lit. K. Ż. 84. 7204

Potrzebne są panny podręczne do praco- 
W1‘i. Chmielna 8. 7172

y dolne zwijaczki potrzebne są do prncow- 
fjni wyrobów pończoszniczych „Amelia,® 
Nowy-Swiat Ai 62- 7100

!, ucharz zdolny, opatrzony dobremi świa- 
T deetwami, potrzebny jest zaraz na wy
jazd. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej As 1A, 

mieszkania 23.________________ 7220
IJotrzehne sa zdatne panny dii stikień. 
I Złota .Vi 9. A~ Krj eka________7230
i. .otrzoone są panny, uzdatnione do sta- 
j ników i spódnic, oraz podręczne i do nauki. 
Nowv-Świat A" 30, mieszk. 35._____7084

Ijczennico potrzebne do krawatów. Mar- 
iszałkówsKS Ab 6e, róg Pięknej, ni. 18, 70i'<5 
1 i sobą w śrcdn.m wieku, zagraniczna, po- 

t! szokuje miejsca bony lub za gospodynię, 
na wyjazd lub w miejscu, za male wyna
grodzenie, Ulica Długa Aa 23. R. B. 1061
2] obieta w średnim wieku, poszukuje miej- 
Bt sci do zajęcia się gospodarstwem doiro- 
wem w mieście lub ja wsi. Wiad.: Nowy- 
Swiat Ai 52, mieszk. Ai 16. Zasiać można 
od 12 do 2 po południu. 7013
ł oirzebny jest uczeń od 13—15 lat do 
j cukierni. Bielańska Ai 18. 7044
Fanny potrzebne są do pracowni sukien, 
| zdatne, podr-oczna i do nauki. Długa 10, 
front, 1-e piętro-____________ 12'^._
l'klopowej potrzeba do .-przędaży pleezv- 
pwa z kaucją, nraz sklep do odnajęcia. Ul. 
Mur.mowska Ai 30. ______^33

Osoba dobrze wychowana, niemka, mówią
ca po polsku, obznajmiona dokładnie z go
spodarstwem domowem i pielęgnowaniem 

chorych, poszukuje miejsca do zarządu do
mem lub też nu wyjazd za granicę do to
warzystwa chorej osoby’. Wiadomość: Złota 
Ai 2B. mieszkania 4 1080

sobą ż kaucją poszukuje miejsca, do 
sprzalaży pieczywa, lub też sodowej wo

dy. Wiadomość u właścicielki domu. Llica 
Piwna 33, ______ 7oi7

Iczeń (chrześcijanin) z porządnej faniilji, 
^potrzebnym jeat zaraz do, kantoru zbożo
wego E. Wojewódzki et Comp. Uliea Mar- 

szałkowska Ać 34, 6853
Sizącicy dóbr i domów, ekonomi, pisarze, 
JJbuchhalterzy i t. p. oficjaliści do umiesz
czenia w biurze komisowem J. Fedeckiego, 
Miodowa Ai 3. ______1075

I ;anny uzdolnione do roboty p nile lek,'znaj- 
dą stałe zatrudnienie w składzie papieru

A. Chodowieekjęgo, ]>lac Totitralny 7, 6886 
% » z dobrem ułożeniom, wyższą mu- 
5? _zyką, śpiewem artystycznym, głosem wy

sokim sopranowym; znająca język polski, 
niemiecki, francuzki i ruski, umiejąca w ra
zie potrzeby zająć się domem, szuka posady 
do towarzystwa lub do niezbyt małych dzieci. 
Widzieć się można od godz.’2—4. ’ Krakow- 
Skie-Prtedmióiois Ai 7, prawe skrzydło, mie- 
szltanlft 28, (Wą '/m

tlttbjekt blawatnik, znający gruntownie ję- 
nzyfct ruski, polski i niemiecki, mogący 
:łożyć w razie potrzeby kaucję, poszukuje 
zajęcia w handlach bławatnych lub innych 
tego rodzaju. Bliższa wiadomość w haadlu 
p. F. Wierzbickiego i S-ki, róg Wierzbowej i 
Trębackiej._______________________ 6942
Ktcby z wyjeżdżających państwa życzył 
. przyjąć osoba do dozoru mieszkania, po

siadającą. świadectwa, umowa dobrowolna. 
Ulica, Wielka Ai 3, mieszkania 15. 1099
potrzebną jest panna uzdolniona do u- 
i< blerania kapeluszy, w magazynie strojów 
J. Królikowskiej, Ul. Marszałkowska AŁ 32, 
S|o fabryki fryzek, Muraiiowska 38, po- 
Ijtrzebne są panny umiejące garnirować 
Łreplis. - 7J71

awaler w średnim wieku z kaucją rubli 
h sto, potrzebny jako zastępca właściciela 
remizy. Płaca 20 rs. i mieszkanie. Wiado
mość: hotel Krukowski. 7348

PospOdyni młoda, starannie wychowana 
tjmająea się praktycznie na gospodarstwie 
wiejsklem i miejskiem. poszukuje miejsca na 
wsi, albo w Warszawie od 1 Lipca. OsoJy 
interesowane raczą się zgłosić do d. 1 Czei- 
wea 84 r. Ulica Wielka Ab 5, u pp. Mu- 
choskich. 7241

łodsza umiejąca dobrze prać, prasować 
szyć, posiadająca dobre świed rtwa, 

znajdzie zaraz miejsce u właścicielu domu. 
Bonifraterska 3. 7337

jłzącca kawaler, który samodzielnie zn- 
Itrządzał większemi dobrami w PoznauSkiem 
1 Królestwie, 'poszukuje posady. Wiadomość 
Wspólna 34, mieszkania 9. 7352
I, anny: zdatna, podręczna i uczennice, po

trzebne są do strojów damskich, do ma- 
gazynu Michalskiej. Świętokrz. zka Ai 17.

IJotrzebni uczniowie do tapiearn. riica: 
| Wielka M 5, w' 2-m podwór/.ń. 73 7

Sjotrzebna panna do b blizny damskie , 
strojnej, obeznana z maszyną Pollaka. 

Wiadomość: dom prywatny, Marszałtow- 
ska 37, mieszk. 7.______________ 724)
jjńtrzebae są do szycia bielizny stno nej: 
I maszynistka i pauny podręczni?. Uli'a 
Szpitalna Aś 12, w fabryce kwiat w. 73;6 
Człowiek młody z pewnem wykształceniem, 

poszukuje za najumiarżowańszem wyn.i- 
gi odzenietn jakiegokolwiek zajęć a, ciu ćly 
przepisywania, na czas dwu-mies ęczny, do 
otrzymania przyrzeczonej posady. Łaskawe 
oferty pod literami J. P. N. S. 38 przyjmują' 
kantor Kurjera. 11X8

lśnpno i sprzedaż.

I Jara łóżek jesionowych, pod or ech. za rs.
9 i stół rozsuwany jadalny za rs. 8, uży

wane, do sprzedania. Marszałkowska 17A, 
stróż wskaże. 1112

. ą. eblo bardzo gustowne, do «prz"danl 1 t:-_- 
Innio, z 6-u pokoi, eułe urządzenie lub czę
ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mie-zk. 1, 
jiomjędzy Złotą i Chmielną. 6841

Vi Ózefc dla chorych do eprzedania. Ulica 
t Chłodna 38. stróż wskaże. 107$ 
f ortepian Sejdlcra, belgijski, rń. 3Śu. U u- 
ga Ni 32, mieszkania 17. 7o37

hretony kolorowe w wielkim wyborze i
.tanie, skład perkali i koronek rus,ich. 

Hotel Biillilowski. Wrotnouskn._____ 69 A
L©ble tło sprzedania: garnitur używany 
il! mahoniowy, ze stołem do karki 2 iustrx- 
mi, dwie szafy używane do ubrania . ko-, 
moda. Marszałkowska Ań 8c, 111. 6, 7077

Dobrze zapłacę z > tomy 19, 20, 21, 23, 24,
25, Eneyklopedji Orgelbranda. Ujazdowska 

Ab 9. Lubeeki. (Dolina Szwajcarska!. 6878
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bowych. Nowy-Świat 42.

tjokój z alkowa, porządnie umeblowany, do 
t wynajęcia zaraz. Bracka 5, m. 20. 7226

s. awiamia (cukiernia) do odstąpienia za
li* * raz. Cena przystępna. Karmelicką Ań 7.

Do wynajęcia w najzdrowszej i najpięę 
kniejszęj dzielnicy miasta, na ul. Pięknej 
(między Marszałkowską i Kruczą) w domu

Ań 18/1701k, z ogrodem, lokale: na parterze:
6 pokoi, przedpokój, kuchnia i dr. wygód., na
1-m piętrze: 3 pokoje z meblami, P'^edpo-
kój i kuchnia, na. lato.

U klep z pokojem do wynajęcia od 1-go 
pL pta r. b., przy ulicy Miodowej Aft 11.
Wiadomość na miejscu w biurze właściciela
domu lub u rządcy.______________ 7347 >g

Iralnia w korzystnej miejscowości, za
* przystępną cenę, do sprzedania. Windo-

mość w miejscu: ul. Przejazd Jfe 11. 7338

I fortepian wiedeński, dobry, do wynajęcia 
z lu b sprzedania. Nowy-Świat 32, m. 13. 5665

4,03nojeno Ji,eu3ypoM>.—Bapinaaa 6 (18 Man 18$*  '>

o odstąpienia sklep dystrybucyjny za 
‘cenę przystępuą. Twarda 26.7268

Lando bardzo mało używane, jak nowe, 
faetony różne, amerykan, kareta, wolanty, 
bryczki, są do sprzedania. Plac Witkow

skiego Ań 3.7086

U o nabycia dwie przy ulicy pryneypalnej
położone nowe posesje, razem lub od

dzielnie. Wiadomość o warunkach u adw. 
przysięgłego F. Flamm, Ul. Hr. Kotzebue )fe 1.

Lklep duży, o oknem wystawowem, z przy
sięgłym , pokojem, w najlepszym punkcie 
Nowego-Światu Ań 30, do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. Wiad. na miejscu.1087 ,

ii o sprzedania fabryka wyrobów żela- 
jznych. Wiadomość; Marjensźtadt Jfr IB.

Ul duże i suche ^wozownio do wynajęć’1'1S 
^składy. Nowy-Świat 55.________ 1005

Przy ulicy Smolnej Ań 9, są do wyna;ęeia 
| 4 pokoje umeblowane z kuchnią i przed
pokojem, na 3 lub 4 miesiące od 1 Czerwca.

Iest do sprzedania bez pośrednictwa osób 
trzecich dom drewniany z ogrodem owo
cowym i warzywnym, z obszernym naro

żnym placem na fabrykę, hotel, kąpiele 
i t. p. przy rzece Warcie w Częstochowie, 
18,432 łok. poi. □, w blizkości kilku fabryk 
i kolei żelaznej. Bliższa wiad.: ulica Jasna 
Ań 3 i w Częstochowie: róg Targowej i Blo- 
tnięi Aft 132, u Hentszel. 7085

Tanio. Pompokryt żelazny z wentylacją 
do drewnianego sztorca, bale 3-ealowe. 
oraz rura drewniana do studni. Pańska 40,

Sokój oddzielny, umeblowany, do wynaję
cia od 1 Czerwca. Nowogrodzka 20A, mie
szkania 8. 6997

Cklep spożywczy z oknem wystawowem, z
iymieszkaniem, z 2-letnim kontraktem, jest 
do odstąpienia przy ul. Złotej Ań 20. 7331

Od 1-go Lipca r. b. jest do odnajęcia mie
szkanie składające się z 5-u pokoi, przed
pokoju i kuchni, z wszelkiomi wygodami, za 

cenę 800 rs. Krakowskie-Przedmieście Az 77, 
mieszkania 7. ‘ 

Tło wynajęcia 3 pokoje umeblowane, t- 
SJzem lub oddzielnie. Wspólna 34B, 
potrzebna współlokatorka. Od g. 2—4.

Kolonja do sprzedania lub do wynajęcia 
na letni) mieszkanie, 4 wiorsty za stacją 
pocztową Miłosna. Wiadomość: ul. Dmicle- 

wiczowska Ań 2, meszk. 16. 7351

Od św. Jana do wynajęcia kilka mniejszych 
mieszkań, oraz jedno mieszkanie składa
jące się z 6-ciu eleganckich pokoi, z g izem 

i wodociągiem. — Tamże są różne meble do 
sprzedania. Grzybowska Aft 13, stróż wskaże.

5 oszukuje się dzierżawy o l św. Jana te- 
V go roku, w blizkości Warszawy, składa
jący tię od 6 do 10 włók dobrej ziemi, łą
kami, zabudowaniami gospodarskiemi, do
mem mieszkalnym, z lasem, wodą, ogrodem 
frnktowym i z inwentarzem. Oferty adreso
wać M. M. Warszawa, poste-restante. ze 
wskazaniem ni i e j s ca, gdzie przebyć, 1076 

»o sprzedania z powodu braku miejsca: 
garnitur orzechowy wełnianym atłasem 
kryty, mianowicie: stół, kanapa, dwa fotele, 

sześć krzeseł w stylu Ludwika XVI, lustro 
z konsolą złocone, w zupełnie dobrym sta- 
n e. Orla Aft 7, mieszkania 5.7079

Garnitur czarny, kryty kotcltną jedwa
bną ze stołem do sprzedania, dobrej ro

boty, cena możliwie nizka, u tapicera. Świę- 
tokrzyzka Aft 11, oraz przyjmuje wszelkie 
obstalunki robót tapicerskich i stolarskich. A. 
Kwiatkowski tapicer. 7026

Hoszukuje dzierżawy kolonji kilkunasto- 
I morgowej, zaraz, blizko Warszawy, z kilko— 
pokojowem mieszkaniem, ogrodem, przy le
gie i wodzie, na lat kilka. Piśmienne oferty: 
Dobra 8. mieszkania 1.7341

luteresa Itaisdl. i majątk.
BJogrzebowy zakład B. Korpaczewskiegi, 
I skład trumien i wszelkich elektów pogrze 
bowych. Nowy-Świat 42. 18

U o odstąpienia sklep położony, w cen
trum miasta, punkt pryncypalny, kontrakt 
kilkuletni, urządzenie może być odstąpione. 

Reflektanci raczą złożyć swoje adresy w 
kantorze Kur. Warsz. pod lit. S. L. 6892

5ło sprzedania dorożka, 4 konie, z ca- 
JJlym kompletom, za przystępną cenę. Wia
domość: ulica Miedziana Aft 13, wprost pla- 
l;ll Witkowskiego. u stróża._________ 1124 

I okuł przv ulicy Wilczej Ań 17b. blizko 
^gimnazjum żeńskiego, od 1-go Lipca r. b., 
od frontu, na 1-m piętrze: 5 pokoi z balko

nem, przedpokój, kuchnia, alkowa, ziew z3 ma 
wejścami. rocznie rr. 4>0; 2 pokoje, przod- 
i okój, kuchnia, rocznie rs. 190 i takiż lokal 
za rs 144. Wiadomość u gospodarza. 7025 

(.klep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
lyNowolipie Ań 41,7045

Ietnie mieszkania w kolonji Pszczonów, 
jniedaleko Skierniewic, w dużym ogrodzie, 
dzikim i owocowym. Wiadomość w kancelarii 

liypotecznoj miasta Warszawy, ul. Miodowa. 
nom składający się z 7-u pokoi i kuchni, 

wraz z ogrodem 6 morgów przestrzeni, 
jest do wydzierżawienia zaraz we wsi. Je
ziorna, 2 mile od Warszawy, mila od Willa- 
nowa. Wiadomość u właściciela ws: Bielawa, 
graniezacej z Jeziorną.__________10Ł1

Poniesienia rezmaita»
fj( arpińskiego apteka. Elektoralna 
llWina lecznicze, galmanin, parowa f»b^*  
ka wód mineralnych.
Iz arpirtski & Leppert, Elektoralną
IłLakie-y, f.irby olejne, farby drukarskie^ 
strojenie fortepianów za 75 kop. Zieft*  
Omieszkania 4.__________________ 7261

Bez pośrednictwa. Ks. 30,000—40,000 
potrzeba na dom w Warszawie lub na 
dobra, zaraz po Towarzystwie. Qf rty skła

dać w kant. Klirjera pod Ań 859. 7356

i; okój z alkową na 4-m piętrze do
» jęcia od każdego czasu. Sienna AŚ13/H-

IJodczas wyścigów i wystawy do 1 Li)łc*
2 i 3 pokoje, przedpokój, um-blowane, 

usługą. Wilcza Ań2a, mieszkania 5, tuż r'zJ 
Alei Ujazdowskiej.1123

IJ racownia sukien Walentyny poleca 
względom Szanownych pań. Ńowy-SWję

Ań 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frontu.^J^, 
Iombardowo kwity kupuję na aogodn'' 
^warunkach. Solna 15, mieszk. 7. 717^,

4 BI JO bukietów i djademów z p(z®V**  
|,vvvcznych i najmodniejszych kwinto « 
poleca fabryka Fijałkowskich, Senatorska > 
wprost kościoła na porterze. 10*2 ------- -

Z powodu otrzymania posady, jest do od
stąpienia sklep spożywczy, w bardzo ko- 
rzystnem miejscu, dobrze procentujący. Wia- 

domość: ulica Tamka Ab 13, m, j, 7210

Ks. 1,500 lub więcej potrzebne na pierwszy 
numer placu lub majątku ziemskiego, 
na dobry procent. Wiadomość: Solna 18, 

m. 4, do 10 runo i między 3-ą a 4-ą. 7214

S. o sprzedania garnitur czarny i meble 
i z pięciu pokoi tanio. Sienna 4, od Mar- 
szałkowskiej 4-ty dom, stróż wskaże. 7355

41 szafy rozbierane, orzechowe, używana 
^szafa, komoda, stół, dębowe, za przystę
pną cenę. Ulica Ordynacka Ab 5. 7353

41 amka ze świeżym i obfitym pokarnie1®' 
Ulica Książęoi J& 7, w sklepiku. 722>. 

llamki wiejskie. Ulica Pańska Jft 19, a 
akuszerki.7072

Do sprzedania tanio mebli parę garnitu
rów: szeslong, otomanka, kozetka, foteliki, 
kredens duży jesionowy. Meble przyjmuje w 

zamian i do przerabiania, za trwałość gwa
rantuje. Ul. Krakowskie-Przedmieście Jfc 36, 
wprost Saskiego Placu. Kalkstein. 7081 
jjłeble do salonu, gabinetu jadalnego i sy- 
IHpialnego, tanio do sprzedania. Wiad.: 

.Marjensztadt Aś IB, mieszk. Aa 7. 7236

|[łoda osoba udająca się na kurację 
Buska, na pierwszy sezon, żrrzyłaby zllil 1 

leźć towarzyszkę podróży. Uprasza 
wiadomość w poste-restante pod lit. L. 
Rodzice którzy chcą wysłać dzieci do 

ehocinka, raczą się zgłosić: Bracka Av -1’ 
mieszkania 39._________________ 1085
t anowie życzący sobie obiadów zdrowi0^ 
f i smacznych po 40 kop. mogą mieć tnĄ®* 1 
we w domu prywatnym, inteligentnym. Adr 
w kiosku na rogu Królewskiej i Krako"' 
Przedmieścia,____________________1 i22
G akład fotograficzny bardzo korzystny, 
jedynie tylko z powodu choroby właścici* 1^! 
w jednem z miast gubernjalnych za batę.j 
przystępną cenę, jest do sprzedania- p 
domośe w zakładzie zegarmistrzewskii* 1 
pana Grabau, Nowy-Świat. .V 67, wpr° 
Kopernika. — Tamże można powziąść wiad 
mość o letniem mieszkaniu. 6889

riegancki niertywany-powom na Jedne-
Jjgo konia, do sprzedania 100 rs. niżej ko- 
sztu. Żurawia 16.___________________1121

Pianino nowe za rs. 300 do sprzedania, 
Ul. Piękna 23, m. 17.7326

phłopczyk tygodni' wy, nie chs«e*on ’ ■ ‘ 
* jdo oddania nn wlasi ość, v dornu Store?.1 
skiego za Wolskiemi iogatkr.ini, z!I51p1q"’ 
u Wnwrzrńcowei Krzewińskiej- ‘398 
Rtoby robie życzył wziąść na własno^ 

chłopczyka dwu-miesięcznego., mech 7 * 
stawi adres w kantorze niniejszego ptfn 
pod lit. K. K.________ _______ 7°59
gjodzice którzy pragną powierzyć 
Ili prawdziwie, macierzyńskiej opiece 
jazd do Ciechocinka, zgłosić
Bracką pod Ab 2, mieszk. 9; tamże jest P 
kój do wynajęcia na czas wyścigów, z 
blanii usługą, samowarem, na żądanie i 0 
bia d im.___________ _____________ 1 ■’ -

l oszukuje się od 1 Lipca dużego pokoju 
r- przy familji, z osobnem wejściem, na 
parterze lub 1-m piętrze, przy ulicy Mar
szałkowskiej, Królewskiej lub Elektoralnej. 
Adresy skłądać pod lit. A. C. w biurze oglo- 
szeń. Senatorska 18. __________ 1073_____

domu pod Ab 6B, przy ulicy Sien-ej, 
za Żelazną po prawej stronie, w drugim 

domu przed placem Targowym, do wynaję
cia różne lokale nie drogie i wygodne, zło
żone: ze sklepu z pokojem, oraz po .1, 2, 3, 
4 i 5 pokoi z kuchniami. Wiad. u rządcy 
domu. 6670

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoW 
spodziewające się słabości, w oddzielny1’® 
i wspólnych pokojach. Opieka i dyskrec * 

Opłata nizka. Bednarska Aii 15. 735^>|
akuszerka Gttmińska przyjmuje osoby 6P® 
/odziewające się słabości. Cena 1 ardzo u. 
miarkowana, Szjiitalna 2, mieszk. 18. l|Jź 
Łkuszerka A. J. przyjmuje osoby epodzi^ 
llwają-n się słabości, lub przyjezdne na k® 
rację. Nowy-Świat Ab 56._______ 7183
łkuszerka na Bednarskiej .Vi 7, Pr?-'L 
jlmiije chorych od rs. 10 w wspólnrch i r 
solnych pokojach._____________ 7201 

V pokoi na parterze, z 4-a wejściami, 4-^ 
Oprzedpokojami i kuchniami, zlewami i w0' 
dociągami, razem lub podzielone na 2 lub,. 
mieszkaniu, do wynajęcia. Nowy-Świat > 
pomiędzy ul. Świętokrzyzką i Warecką- 
kuteryny duże i widne, o 4 oknach, c‘‘i’ 
flwiednie na magle lub inne przedsięb* 1’;' 
Btwo, do wynajęcia. Nowy-Świat 55. 10yi-

Zupełna wyprzedaż w sklepie Nowy-Swiat 
Aś 58, pod firmą dawniej J. Kuchta i S-ka, 
lodowni, maszynek do lodów, filtrów, wyro

bów emaljowanych, blaszanych, cynkowych, 
bednarskich i innych kuchennych. Nadto jest 
do odstąpienia sklep z 3-ma pokojami, pi
wnicą i górą, od 1-go Lipca r, b., z 2-le
tnim kontraktem, wraz z urządzaniem. Wia- 
domość na miejscu,_____________ 6769_____
Ula myśliwych. Szczeniaki czystej rasy pol

skiej (pontry), tanio do sprzedania. Wia- 
domość: Wilcza Afe 34, u stróża Stanisława. 
Z powodu wyjazdu do sprzedania szafa 

gdańska z XVII wieku, ozdobna rzeźbami, 
za rs. 3,000, obejrzeć można codziennie, od 
1 do 4 po południu. Plac Warecki Afe 18, na 
dole u Janowej,7046

Łlpichrz piętrowy, murowany, duży, suchy 
: windą lub bez takowej, do wynajęcia, 

przy ulicy Senatorskiej As 20. Wiadomość 
w domu rolniczym II. hr. Skarbka & W. hr. 
Ronikiera. Senatorska 28, Plac Resursy Ku
pieckich_______________________ 1038_____
Ietnie mieszkanie w ogrodzie, 6 pokoi 
jz salą, mleko świeże i owoce. Marszał

kowska 7, przystanek tramwajów. 1084

Ietnie mieszkania w Nowo-Mińsku są do 
/wynajęcia: 1) z 5 pokoi, przedpokoju i 
garderóbki; 2) cały dom w ogrodzie z 3-ełi 

pokoi; 3) z 4 pokoi na piętrze i 4) z 4 po
koi, każde mieszkanie z kuchnią, spiżarnią, 
mogą być z meblami i ze wszelkiemi wygo
dami. W domach Jelskiej, adres do W. Ma
kowskiej_______________________ 7176_____
»wa l oboje umeblowane z usługą, do wy

najęcia na czas wystawy. Wiadomość: 
Wspólna Aó 13, w sklepie „Józefy i S-ka.“

Ii odwal AS 2, obok kolumny Zygmunta jest 
do wynajęcia lokal, składający się: ze 

sklepu dwu-okiennego i 4 pokoi na dole, jak 
również 4 suteryn. Lokal odpowiedni na re
staurację lub inny w tym rodzaju zakład. 
Wodociągi i gaz zaprowadzone. AV razie po
trzeby lokal może być podzielony na części.

Ietnie mieszkanie w willi Anielin w Pru- 
jszkowio, do wynajęcia 2 dimy o 5-u i 
2-eh pokejach, w cienistym parku, przy sa

mej stacji. Bliższa wiadomość: Zielony Plac 
AS 3, mieszk. 2, między 6-a a 7-ą godziną 
po południu. 6876

tjgier czystej krwi arabskiej, kompletnie 
?pod wierzch ujeżdżony, do sprzedania za 
rs. 400, oraz ogier i klacz zaprzęgowe za 

rs. 450. Wiadomość: Wiejska ,Yi 5. u stan- 
greta Jana.____________________ 7022_____

’jjebie bardzo tanio wyprzedaje się, z po- 
jffwodu braku miejsca, w zakładzie stolar
skim, przy ulicy Grzybowskiej Ań 39, jako to: 
szafy, łóżka, toalety, kredensy, stoły, krze
sła, biura, szafki nocne i umywalnie z mar
murami. 6550

ra do sprzedania, za przystępną cenę. 
iad.: Solna Ai 7, od 12 do 6. 1102
iy lombardowe, złoto, srebro, kupuję, 
cę dobrze. Orla 2, m. 13a. 1103

Ifieble do sprzedania: garnitur grecki bor- 
ijjdo, tremo, szafy, lustra, szafka, garnitu- 
rek napoleonkowy, łóżka medaljonowe, kre
dens, firanki, oleodruki. Ul. Złota 10, stróż 
wskaże. 7185

{'ortepian Kralla Trawie nowy, za rs. 330, 
z przyczyny wyjazdu. Nowy-Świat 44, mie- 
szkania 14,___________________ 6654_____

Iombardowe kwity kupuję. Ul. Aleksan- 
jdrja Aś 16, mieszkania 22.________6408

powodu wyjazdu sprzedają się stoły,
/jkrzesła wiedeńskie, komoda, kredens, mun
dur akademicki i książki gimnazjalne. Kru
cza Aa 4. mieszk. 23. 7055

Zostawiono garnitur złoty z brylantami
i ładnemi turkusami, pięknej roboty, za 

rs. 250 do sprzedania u jubilera Józefa 
Betcher. Marszałkowska 65; tamże kupuje 
złoto, srebro i drogie kamienie. 7294

Szal frańeuzki zupełnie nowy do sprzeda- 
nia. AUspólna 13, mieszkania 5. 7239

Różne d;i niskie ubrania, piękna kołdra, 
bielizna, do sprzedania. Nowy-Świat 68, 
mieszkania 42, stróż wskaże. 7042

htaszyny dwie do szycia Wheelera Wil- 
jtlsona, z pięknym ściegiem, zupełnie nowe, 
do sprzedania. Zielna 7, mieszk. 14, od 4 po 
południu. 7164

*°ózi jest do sprzedania rozmaitej 
wielkości, w fabryce Terleckiego i S-ki. 

Praga, A« 407, Brukowa, Również przez cało 
lato, są do wynnjęeia łodzie spacerowe. 6333 
5 j eble. Kompletne urządzenie z 6-u pokoi, 
;j|garnitury ozdobne, szafy rozbierane, biu
ro męzkie, biblioteka, urządzenie jadalnego 
pokoju, łóżka, umywalnia, lustra złocone, 
firanki, lampy, dywany, do sprzedania razem 
lub częściowo. Róg Marszałkowskiej Jfi 26 
i od Chmielnej 27, mieszkania 30. 7156
V: eble z kilku pokoi do sprzedania bardzo 
M tanio razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże._____________________6836________
iseble do sprzedania z siedmiu pokoi, całe 

J urządzenie lub częściowo, regulator, tre
mo, dywany, lustra, firanki. Twarda Ań 6. 
Wiadomość u rządcy.6 59

Hom do sprzedania, przynoszący dochodu 
3,690 rs., do kupna potrzeba 12 tysięcy. 
Wiadomość: ulica Nowy-Świat Ań 62, w han- 

dlu p. Winiarskiego.___________ 7039
ii a l-szy numer hypoteki dóbr pod War- 

potrzebna pożyczka rs. 21,800 bez 
pośrednictwa, po pożyczce Tow. Kr. 15,000 
rubli. Wiad. u p. rejenta Karola Macie
jewskiego______________________7054_____

a 22,000 rs. w Skierniewicach przy samej 
/ stacji kolej, wprost parku, jest do sprze
dania lub z i iniany na folwark dom muro
wany, piętrowy, z pięcioma takiemiż oficy
nami parterowemi i z ogrodami, na 12 pro
cent dochodu netto od kapitału, na dogo
dnych warunkach. Wiadomość: Sienna 13, 
mieszkania 7.__________________ 6612_____
f oszukuje wspólki młody człowiek, ka- 
J waler, uczciwy i dobry gospodarz, do wzię
cia w dzierżawę majątku, zacnej i wielu 
obywatelom znanej rodziny, może również 
przyjąć administrację majątku. Oferty proszę 
nadsyłać pod pod lit. K. B. poste-restante 
Gombin, powiat Gostyński, gubernja War
szawska._______________________70:19_____
i klep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
* Pańska Ań 5L 6898

ttamka zdrowa, z bardzo obfitym pok* r2 
^fmem, miłej powierzchowności, poszuki**'  
ną jest Ulice Orla Jft ą, mieszk. 21. 733> 
ł tana ki wiejskie i niemki, na wyjazd, 

długu, są u akuszerki. Grzybowska 
vagrody rs. 3. W dniu 13 t. m. zagin!łj 
jjpies duży ceter, biały, uszy kasztanowate’ 
takież plamy na bokach, ślepie czerwono P®' 
zachodzone, w obroży niklowej. Uprasza, 
o odprowadzenie. Nowolipie Aft 47/2455- 713.

yżlica 10 miesięcy (pointer) po P®®?*!  
S? premjowanych, b. ładna, do sprzeda 1 * ’ 
tamże przybląkał się wyźeł biały w , 
nowate łaty, z ogonem przyciętym. Kr,|!'z 
Aft 13a, mieszkania 7._____________ 7336
Ceter. Do odebrania pies maści ,bi,6°l‘ 

z żóltemi łatkami, uszy żółte, łapy ,,ia 
Ulica Próżna Aft domu 5. Wiadomość w ssi 
pie wiktuałów.7334

rg powodu zmiany interesu jest do sprze- 
£ dania sklep wiktuałów wraz z dystrybucją, 
za przystępną cenę, z kontraktem 3-letnim. 
Ulica Pańska Ań 64.7329

Ii o k n i e.
Sjokój przy familji dla 2-ch kawalerów, 
8 z ofobnem wejściem, do wynajęcia zaraz. 
Śtare-Miasto Aft 26, 1-e piętro. Wiadomość 
w fabryce kwiatów.______________943_____

klep obszerny z pokojem do najęeia od 
I św, Jana. Złota Ań 28a, róg Sosnowej. 7178 
poszukuje się mieszkania z dwóch pokoi 
’ z kuchnią, lub bez takowej, na dole, w 
blizkości ogrodu Saskiego. Oferty proszę 
składać: Złota Ań 43, m. 17.J7313


